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Į laivų kompanija pradės sta- 

Sovietai Užsėjo Daug ’tyt didžiausią laivą. Sako- 
Medvilnės ma, galės vežiot 4,000 pasa-

huverst

žierių.

O

'isVąikii‘Daily Workerio” Kampanijoj
bai

lę ir išliuosuot areštuotus 
draugus., < Kadangi ,prie 
miesto namo buvbidau^.po- 
licijosj tai nepavyko tikslu

BUENOS AIRES, Argen­
tina.—Per 4 šių metų mėne­
sius Argentinos eksportas 
(išvežimas tavorų) nupuolė 
ant 32.7 nuošimčių.

Kapitalistų spaudai tokios ži­
nios yra labai reikalingos, šiuo 
laiku, kuomet verda mūšiai In­
dijoj, kuomet Chinijoj steigiasi 
Sovietų respublika, kapitalistai 
būtinai turi išgalvoti I“sukili- 

I mus” Sovietų Sąjungoj, 
daroma tikslu, kaip anglai

* kOj “to save , their face.”

' birfihkp 'ir • keli < j)olicistai. 
Daugelis areštuota.

išsipirkim ą. Tuo m melu

Tai 
sa-

legatas, kuriam rūpi: organizaci­
jos labas, privalo ; pareikšti, sa-' 
vo. protestą prieš, tą konstibūėi- ; 
jos projektą! Jis yra juodas, ' 
fašistiškas, rietikęš organizaci­
jai. Jis tinkamas tik šaujalei ' 
parazitų.

(AMI 
UM

ame

812«įM
•baiae.

KRISLAI
Išžigįntos” Sąjungos 
xfalsas

žymėtinas SLA II Apskr.
Tarimas

Vėl “Sukilimas”
Dubinuška-Vėzdelis
Delei “Motinos”

Rašo Petraška

1 Smalavirių “Keleivyj” Ar­
gentinos Norkus (pasirašo j “AL; 
gimaiftu”) guodžiasi, kaip jį ir 
jo “LSS” tūlas prostitucijos na­
mo užlaikyto jas ;ir “LSS” finan­
suotojas Jokūbaitis nuskriaudei 
Kiek laiko atgal tasai žmogus 
verkė, kad jį ir kitus jo kole­
gai drauge su “LSS” Jokubair 
tis ‘‘išžaginęs.”

Beį tasai vėjo ; pamušalas^ 
tauškia niekus; kuomet jis ban­
do suvesti, buk karo' metu gy­
vavusi Argentinos Lietuvių So­
cialistų Sąjunga ir dabartinė— 
vienas, ir tas pats. «Tie argen- 
tiniečiai, kurie.karo metu buvo 

I LSS, šiandien randasi komunis­
tų partijoj'arba yra jos simpa- 

.. tikais* Gi naująją “sąjungą” 
suorganizavo toki vėjo nešti ir 
pamesti, kaip aferistas Norkus, 

$ žvalgybininkas. čiučelis, streik- 
jaužis žiedelis ir prostitucijos 
namo užlaikyto jas Jokūbaitis! 
Senoji LSS su dabartine turi 
tiek bendro, kiek šių dienų ko­
munistai su socialistais!

Pirmas Lietuvių Darbininku Dienraštis.

(First Lithuanian Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart Nedeldienių.

No. 127 Telephone, Stagg 3878 ,
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2 Negrus Nlllynčiavo Meksika Protestuoja Prieš Dieną Naktį Orlaiviai ™cūzijos Valdžia Nužudė
Kukluksy Ganja 

3-čią Lynčiuos Teismas

Ateivybės Varžymą

MEXJCO CITY,—Meksi­
kos vyriausybė protestuoja 
prieš Amerikos kongresui 
paduotus sumanymus, . ku­
riais reikalaujama |dikčiai 
susiaurinti Meksiko^'.pilie­
čių įsileidimą į Jungtines 
Valstijas.- i

Bombarduoja Raudonus
Revoliucionierius

Dar Dešimts Darbininką

Darbininkai Visų šalių, Vienykitės!

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re-

tėžius, o Išlaimėsite Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

HOUSTON, Tex:—Negana, 
kad bėgyje dviejų paskuti­
nių savaičių kūkluksinė gp- 
veda'nulynčiavo du negrus; 
dabar teismas žada legaliai 
nulynčiuoti ir trečią, vardu 
Willis, pasiunčiant jį į elek­
tros kėdę. ! L

Willis ' tarnavo viename 
viešbutyje. Viešbučio vedė? 
jas paliepė neįsileist tūlų 
trijų vyrų. Willis jų ir ne-' 
leido. Jie užpuolė Willisa 
mušti. Jis šiaip taip iš jų 
ištrūko. Užpuolikai vijosi, 
grūmodami, mirčia. Tuomet 
Willis pasigriebė šautuvą ir 
pašovė vieną iš jų/' Pašau­
tasis paskui mirė. Willis gi 
pabėgo į Arizonos valstiją.

Tai buvo 1928 metais. Da­
bar jis suimtas ir teismui 
parvežtas į Houston; Tex. 
Nors jis, begindamas šavO,' 
gyvybę, nudėjo niekšą, o to-’ 
kiame atsitikime sulig įsta­
tymų paprastai hera bau- ncija areštavo jo moterį — 
džiamas apsigynė jas,! ta- stteikierę, paliekant keturis 
čiaųs negras Willis bus tei- mažus vaikus vienus ver? 
siamas už “pirmo laipsnio kiančius. Streįkierių minia 
žmogžudystę,” ir jam gręsial ant tiėk pasipiktino, kad 
mirties bausmė ^elektros ke- nutarė maršuot į miesto sa- 

Ki'ękyienas narys, kiekvienas de-, Jgj,,

SĘA II Apskričio prieš^seiimi- 
nė konferencija, apsvarsčiusi 
siūlomą fašistu ir social-fašisty 
konstitucijos projektą, nutarė 
'•atsišaukti į seimo delegatus, 
raginant juos ginti organizaci­
jos teises nuo centro biurokra­
tų užmačių. Trumpai sakant, 
apskritys yra prieš .tą konstitu­
cijos projektą. Per savo dele­
gatus jisai reikalaus,' kad tas 
projektas būtų padėtas į lenty­
nų.” -

Geras tarimas! Kiekviena 
kuopa, kiekvienas ♦apskritys,

Jau lygiai per kelias', savais 
tęs kapitalistinėj spaudoj nebu­
vo “Soviet^ Sąjungoj sukilimų.” 
Tai gana ilgas periodas, atsižiū­
rint į tai, kad seniau veik kiek­
vienos dienos. kapitalistų spau­
da juos- padarydavo. Nereikia, 
taČiaus manyti, kad ilgai vilkas 
iškęstų, nestaūgęs: ' štai New 
Yorko “Tribune” jau rašo, kad 
‘■Sibire sukilo valstiečiai? ’ At­
spėsit, iš kur ta žinia? Iš 
Shanghaj.aus—Chinijoj — kuris 
randasi tūkstančius mylių nuo- 
Sibiro...

šiomis dienomis:! Pi’oletarii 
' Meno Sąjunga 'išleido mūsų 
choram1 vėl dvi daini: M. Pe- 

/ trausko “Sveiki gyvi” (žodžiai 
i Buolio Sūnaus^); ir A,- Dagio 
r “Darbo Jaunime” (žodžiai Jor- 

daus Ario). Tai ge^ai, mūsų 
chorų repertuaras ' plečiasi. 
Brooklyno Aido Choras šiuo 
tarpu mokinasi “Vėzdelį” (gar­
siosios “Dubinuška’ vertimą). 
Muziką suharmonizavo choro 
mokytoja B. šalinai te. , Labai 
graži ir smagi dainuoti daina! 
Tai pažiba mūsų repertuare. 
Menininkų Sąjunga turėtų pa­
sirūpinti ją gauti ir išleisti.

Ųž tokias knygas, kaip “Vil­
nies!” išleistoji Gorkio “Motina”, 
amerikiečiai (anglų kalba) mo­
ka po du ir Puse m tris do­
lerius. “Motina” parsiduočfa 
tik po $1.50. Tai labai pigiai. 
Bet yilnięčiai padarė klaidą, 
naudodami perploną popier| ir 
permažą formatą. Tas iš dideT 
lės apysakos, padaro nedičkę 
knygą«ir todėl tų žmonių, kurie 
remiasi nė ant paties turinio, o

3,000 Audėją Užpuolė 
Miesto Rotušę

LONDON.—Trys tūkstan- 
čiai streikuojančių vilnonių 
audinyčių darbininkų už­
puolė Bedford priemiesčio 
rotušę, kad paliuosūot sep­
tynis areštuotus streikie- 
rius. Didelis būrys policijos 
buožėmis daužė streikieriuSj 
neprileisdąmi streilaeraų ar­
ti namo, kuriame buvo įka­
linti arėštuoti streikieriai.

Kuomet' viena ■ streikięrė 
moteris sakė darbininkam 
prakalbą, atėjo vienas dar­
bininkas ir pranešė, kad po­
licija areštavo jo moterį’ —

", Anglų Orlaiviai pradėjo 
smarkiau jir bej ■ paliovos 
bombarduoti raudonųjų ko­
votojų tvirtumas kalnuošė 
Pfeshawarb; apygardoj. Bę 
to, liko' 'pasiųsta daugiau 
kariuomenes prieš tos sri­
ties iriįesteįius ir sodžius, 
Takkarą^ Ghhrsaddą ir ki­
tus. Arešta(vo tris desėtkus 
revoliucionierių. Juos beve­
dant, kiti ą'tidėngė smarkią 
ugnį į Anglijos kareivių bū-

Tie, kaip kad juos vadina 
kapitalistų spauda, “raudon- 
mąrškįniai”f kovoja po so­
vietiniu Kiįjo ir Pjautuvo 
ženklu, su pbalšiu: “Darbi­
ninkai1 ir valstiečiai, vieny- i 
katės!” Revbliucinis gi jau- : 
nimas turi W speciali obal- ; 
sį, kad jie yra,“Jaunuoliai, j 
Kurie Dedą Savo Galvas”. ' 
Jie išleidžia vietine 1 kalba < 
žurnalą1 “Rąsiėnio1 Jaunimo i 
Sąjunga”., j < <

j PARYŽIUS.—Pranešama, 
kad Francūzijos valdžia, In- 
do-Chinijoj nuteisė dar 10 
darbininkų nužudymui už 
rėvoliUeinį judėjimą prieš 
francūzų i jungą.i 26 kįti 
darbininkai nuteisti kalėti 

’iki gyvos galvos; 38 ištrem­
ti.. Vėliausios žinios prane­
ša, kkd nuteistieji mirti jau 
nužudyti.

Anglai Tęsia Žudynes
Rangoon Mieste

Numirė Sovietą
Pasiuntinys Švedijai

Filipinam Žadama ne
Laisvė, bet Baudžiava sužTr'<iarg=d1a-;

7 i nirfinlm if4 - kp'li Tinnpiqrni

WASHINGTON.—Senati­
ms Salų Komitetas, 8 balsais 
prieš 4 priėmė. - rezoliuciją 

lapie Filippinų “paliuošavi- 
mą”,ųž penkių metų. Bet 
jokio* paliuosavįmo neturi 
mintyj. Toj, rezoliucijoj pa­
sakyta, kad Amerika' kon-

Ir A. D? F. Pripažįsta/ 
Bedarbę Didėjant

WASHINGTON..—Iki 
Amerikos . Ddrbo Federaci-

- . , . . jos1 vadai vfe ramino 'darbi- (
.troliuos Filippinų santikius Linkus bedarbės sumažėji- 
su kitomis šalimis; jokių už- mu pavasariui atėjus. Bet , 
sieninių paskolų jie negalės I dabar pats Federacijos pre- 
gauti be Amerikos kongre- ridentas Green pripažįsta,
so pritarimo; Amerika lai­
kys savo kariško laivyno 
stotis Filippinuosę; jų pre­
kybos ryšius su kitomis ša­
limis, nustatys Jungtinės 
Valstijos, ir tt..' j

Kas ištikro Filippinams 
teikiama, tai nėra jokia tau-

kad bedarbė nei kiek nesi- 
mažina, bet dar didinasi. A- 
matninkų unijistų yra 20 
nuošimčių be darbo. Perei­
tą metą šiuo laiku buvo 11 
nuošimčių amatninkų unijis­
tų bedarbių, sako Greenas,

CHINU RAUDONOSIOS ARMIJOS 
ŽYGIUOJA PIRMYN PRIE NAUJŲ 3

SVARBIŲ MIESTŲ UŽKARIAVIMO
Fašistą Valdžia, Negalėdama įveikti Revoliucijos, o Dar 

Supliekta Šiauriniu Militarist, Šaukiasi Talkon Impe­
rialistus prieš Raudonąsias Armijas ' į

SHANGHAI.—Chinų Rau­
donoji Armija ir sukilėliai 
valstiečiai jau pasiekė kraš­
tą svarbaus kovai miesto 
Kįukiango, tarp , Hankowo 
ir Shanghai’jaus. Kiti rau­
donųjų kariautojų būriai ar­
tinasi prie Hankowo, .' nuo 
kurio jie randasi tiktai už 
keleto mylių. Revoliucionie­
riai nukapojo telegrafo vie­
las tarp Shanghai’jaus ir 
Hankowo, kurie yra svar­
biais fašistinės valdžios cen­
trais. < > \ .,

RANGOON.—Anglų ka­
riuomenė nušovė dar du 
darbininkus, demonstruo­
jančius su laivakroviais 
streikieriais prieš streiklau­
žius ir prieš Anglijos “soci­
alistų” valdžią. Abudu nu- > Reakcinė Chiang Kai-sheko 
šautieji yra mahometonai, valdžia Nankinge.. plačiai 
Tai faktas^ kad Anglų' vai- paskleidė melą, būk komu- 
džiai ne taip sekasi sukurs- kištai grobią turtingus Chi- 

-Įnijoj europiečius ir ameri-

~ JB^rlyno 
prifemiestyj '(Numnghome 
[numirė i drg. Vfctor Kopp^ 
Sovietų' Sąjungos ? pasiunti? 
nys (ambasadorius) Švedi­
joj. - Draugas Kopp buvo 
senas bblševikaš. 1905 me­
tais buvo areštuotas už ..re­
voliucini. veikimą ir išsiųs­
tas. Pirmiau ; jis buvo So­
vietų ambasadorium Berly­
ne.

Kapitalistų spaudos agen­
tūros praneša; kad šiemet 
Sovietų. Sąjungoj užsėta 
300,000 hektarų medvilnės 
(bovelnos), daugiau, negu 
praeitais metais.

tyti mahometonų tikybos in- nijoj europiečius ir ameri- 
diečius prieš buddistus ir kiečius ir privercią mokėti 
šiaip kitatikius. Nežiūrint dideles pinigų sumas, kaipo 
buvusių pirmiau ' tikybinių 
skirtumų, mahometonai jau 
dedasi į bendrą kovą su ki­
tomis Indijos miniomis prieš 
Anglijos , imperializmą (ir 
“Sayjpkę” vietinę buržuazi­
ją >

Chiang Kai-shekas nori prk 
siprąšyt užsienio imperM^ 
tus atviron talkon į karą 
prieš komunistus. Komurii^į 
tai su savo Raudonąja Ai’* 
mija daro vis naujų užką* 
riavimų. Chiang Kai-she-;/^ 
kas neturi vilties savo spė-’.'^ 
komis apsidirbti su raudo-į j 
naisiais, ypąę dabar, ką^žėJ 
militaristai iš šiaurinės Chi- v 
nijos pradėjo taip smarkiai 
pliekti Chiang Kąi-shęj®^ 
armijas.

Kaip praneša šiauriniai 
mili turistai, tai jie ištaškę’ J 
Chiang Kai-sheko spėkas: 1 
smarkiame mūšyje 7paįfe| W 
Haichow Tungkwan gelžke- i; 
lį ir paėmę į nelaisvę 50,-( fl 

Į 000 ’ Chiang Kai-sheko , ka- Ifį jį 
reivių; jie dabar marš'uojį 
ant Tsinanfu.

Teismas Paliuosavo 21 I Liberalai Išgelbėjo / W 
Darbininką Chicagoje MacDonaldo Valdžią

^ciSfeAGa *-’-'12 d. ba-

; CHICAGO. — blaivybes 
įstatymų, čia, įkaitinta 350 
asmenų Šmųgėjiavirne, ‘$1,- 
400,000 vertės1 degtinės.' R. 
Caponė esąs galvą visų šių 
įkaitintų būtlegerių.

GLASGOW^-fCia' Cunard

teikiama, tai nėra jokia tau- . ,----------?------ -  ■ n < iv L* • I • P !-■ n • 1 • •
tinę laisvė bd nepriklauso- fašistų MCT^iPAĘĮ- ^uauge DaroininKai Galėtu rasnnokmt 
mybė, o tos pat rūšies1 bau-, ‘ PINIGAVIMO BŪDAS L 
džiava, kurią Amerikos ka-Į ' ■ -į——', , ‘
pjtalizmas lyrą (užkopęs ,Kū- Lietuvos fašistų Jteismai,

Hooveris Prieš Ex- 
Kareiviy Pensijas

WASHINGTON.—Prerid. 
Hdoveris atmetė (vetavo) 
kongreso priimtą bilių; sū- 
lig kurio buvo reikalaujama 
$11,712,000 pridedamųjų 
pensijų ėx-kareiviams, su­
žeistiems bei gavusiems ko­
kius nesveikumus laike A- 
merikos karo su Ispanija. 
Pamatinė Hooverio mintis, 
tai kad ėx-kareiviąi pradės 
tinginiauti ir “laidokauti,” 
jeigu jiems pakelsi „pensi­
jas... •

ant fiidiupo, 
trauks, ’<
tinti kuolabiausiai! ■

kad palaikyti bankrutuojan­
čią 1 savo1 valdžią, hntarė J pi- 
toigiškai • baustp61įthuusį 
“prasikaltėlius’^; -tPa^kiria 
didelę kalėjimo fbąųsmę, 'bet 
tuo ^artų ją,pavaduoją' pi­
nigais, Tyčia uždeda ilgus 
kalėjimo tąrminuš, kad kdl- 
tinamasai pabijotų ;ir sumo­
kėtų fašistam pinigais.

Nęsenai Kauno karo ko­
mendantas nubaudė būk tki 
“už kiršinimą vienos visuo­
menės . dalies prieš kitą” 
Chaimą Moleravičių 2,000 li­
tų arba 2 men. kalėjimo, Už 
agitavimą darbininkų štrėi- : 
kuoti Dvarą Klebaūskaitę 
3,000 litų arba 8 mėnJkalėji- 
inOj už dalyvavimą slapta­
me susinnkime po ^000 litų 
arbd ^2 inėn. ■ kalėjimo nu; 
baiisti'EiSeiferaitėį Ch. Ka-lupo, “Motina” pepa- ,7™’ . ‘ xv“‘’O ji reikalinga išpla- . X ■ ^meįraanaite, Ji 

’ElsbfrgasirMstolcas.

Ką vaikai padaro^ tai* rpr 
dųsį nesunkub i j turėtų 1 būt > 
darbas’ ^suaugusiam, i j Štai 
pavyzdys.
i New tYorke,» ant 67th St., 

vienam trylikos metų vaikui 
buvo duota dėžutė parinkti 
aukų “Daily Workeriui,” 
svarbiausiam Kom. Partijos 
dienraščiui Tas ^berniukas 
sušaukė 80 kitų vaikų į mi- 
tingėlį gatvėje; pasakęs 
prakalbiukę prieš dabarti­
nius Amerikos kariškus ma­
nevrus laivyno ir orlaivyno, 
jis padarė tarp "tų vaikų 
rinkliavą; “Daily Worke­
riui,” taip uoliai kovojan­
čiam prieš imperializmą ir 
jo'grobimo karus. Vaiku-- 
čiai sumetė 86 centus. Žiū­
rint į tą pinigų sumą—ne­
daug. Bet pati nuotikio 
reikšmė yra nepalyginamai I

dįdesnė, nekaip surinktų 
centų skaičius. Iš to, plau­
kia sekama ipamoka. Jeigu 
13-lčdš metų berniukas1 galį 
šiiprasti “Dąily Wobkerid* 
svarbą ir rinkti jam aukas 
tarp vaikučių.publikos, tai 
kodėl negali bile vienas su­
augęs darbininkas parinkti 
auką bei prenumeratų re-, 
voliuciniam dienraščiui taip 
subrendusių darbo žmonių, 
,su kuriais drauge fabrike 
dirba bei kuriuos sueina su­
sirinkimuose, pramogose bei 
namuose?

Siųsdami tam reikalui au­
kas bei prenumeratas, išra­
šykite čekius “Daily Work­
er? yąrdu ir užadresuokite 
šitaip;: . /lietuvių Sekcijos 
C^itro, Biuras, 46 Ten Eyck 
St.j lBrppĮdyn, N. Y.

LONDON. — “Socialistų?' 
ląhdžio Chicagos šnipų gau- valdžia Anglijos seime;gavQ; 
ja' padarė užpuolimą ant sau 29 balsais daugiau, ne* 
Komunistu Partijos rašti-1 --
n ės ir areštavo tenesančius 
Partijos darbininkus. Tą 
pat dieną Suėmė demons­
trantus gatvėje, kurie rei­
kalavo paliuosavimo įkalin­
to jaunuolio Harry Eisman. 
Viso areštavo dvidešimts 
vieną darbininką: 
buvo primetama suokal- 
biavimas spėka 
kapitalistinę valdžią. ■ Bet 
įvykusiame šių draugų tei­
sme ‘ fašistinis teisėjas ne­
galėjo įrodyti kaltinimo. 
Tarptautinio Darb. Apsigy­
nimo advokatas David J. 
BentalI pareikalavo teisė­
jo, kad kaltinimas prieš dar­
bininkus būtų visžti panai­
kintas, ką teisėjas Sbarba- 
ro ir buvo priverstas pada? 
lyti.

Kuomet advokatas parei­
kalavo skundikų1 paaiškinti, 
kuomi jie remia savo pri­
metimus areštuotiem, jie 
pasakojo: (‘‘Nekurie iš’jų 
demonstrhvo priešais! Board 

Education namą ir rei- 
kaldvo- paliiiosuot Harry 
Eisman; kiti jų Barti jos ofi­
se sakė: ‘Šalin dykadaoniai 
kapitalistai ir kitokie para­
zitai’ ”. Tai ir visas “suokal- 
biavimas prieš valdžią”. /, 

Areštuotus darbininkus 
šnipai labai sumušė; neku-‘ 
riuos mušė iki sąmonės nu- 
stojimo. Teisme šnipai gy­
nėsi mušę areštuotus.

jgu prieš ją padavė konser--?;|jy| 
vatoriai (atviri reakcioni,e-‘7® 
riai). Balsavimas buvo apie 'f į] 
muitus prieš užsieninius ta­
voms. MacDonaldo valdžia 
stoja už laisvą prekybą, lie, ,N, 
muitų. Konservatoriai rei* ,-A' 
kalauja stambių muitų, bū,Į^AJs 
tai kad sumažint bedarbę. 
55 liberalai susilaikė nuo 
balsavimo, tik tuom išgelbė? 
darni MacDonaldo vyriauš^^M 
bę nuo politinio Itrizio.

Darbo Unijų Taryba gi 
stoja už visų imperijos dalių J j 
prekybinę vienybę ir už 
“apsaugojimą” Anglų 
monės muitais prieš 
mus iš užsienių.
Papildomuosiuose rinkimuo | 

se į seimą, Nottinghamę 
mėjo konservatorius, gau­
damas 14,946 balsus;1 už 
“socialistų” kandidatą, pa? 
fluotą. tik 7,923 balsai,kur 
pereituose reguliariuose rim 
kūnuose “socialistai”, buvo 
gavę 11,573 balsus, nore ir 
tuomet konservatoriai ten 
išrinko savo žmdgų trejeto 
tūkstančių balsų didžiuma,' 
Dabartiniai rinkimai par<^\|^ 
do “socialistų” intakos 
delį sumažėjimą tame svar? 
biarnfe centre mezginių ir 
kaspinų pramonės.

Išdeportavo 3 Komunistus
Armėnus iš Aigipto

WASHINGTON.—Senatan 
įhėšta bilius, reikalaujantis 
padėt po 10,000 dol- kaucijos, 
kiekvieną blaivybės agentą 
ir inspektorių, kad^ gvaran- 
tuos jų bausmg kyšių 
ėmimą ir vagystes.

STAMB.OŪL, Turkija.—3 
armėnai' darbininkai tapo 
areštuoti ir išdeportuoti už 
vedimą čia komunistinės 
propagandos. Juos užsodi­
no ant Sovietų laivo “Cice­
rui,
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Silpnas Organizacinis Darbas 
Tarpe Mefesikiečiy1

i Šiuo jtąrpu Jungti-Valsti­
jose randasi ąpiė 3,pO0įOOQ 
meksikįeęių. dąrbininl^ų^ MiU 
žiniška .jų, Mdžįųma įdirba 
pamatinėse, * (industrijose: 
plieno, į agrikultūros,. gele­
žinkelių, ętę. ;• Išnaudojimas 
šitų darbininkų!J yrą, neišpa­
sakytai didelis, ir tas suda­
ro pagrindą, komunistiniam 
darbui; tas sudaro dilvą 
komunistiniam1, žodžiui ir 
organizacijai tdrbe . meksi­
kiečių.' .11' ’ s ’ ■' 'i ■ J 11 1 t I ; į u 1 • ■ s; 

Deja,1 kaip rašų “D. iW-” 
;(uz geg. 28 d.) du draugai, 

. /komunistinis darbas .tefi ne- 
lėšų bedarbiams; prieš skubįnimo,sistemą, prieš uždarbių Ipraplėstas; .. mūsų; partija

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under, the Act of March 8, 1879 

ŽENKLAS RINKIM? KAMPANUAI
’ Reikšmingas dalykas; kad į gubernatorius New Yorko, 
svarbiausios kapitalistų valstijos, komunistai nominavo 
politinį kalinį drg. Wm. Z. Fošterį, su tokiu dideliu en- 
tuziazmu savo suvažiavime Schenectady,. kur .dalyvavo 

.. apie 400 delegatų nu'o įvairiausių darbininkiškų organiza-
■/t-! 7 j' r L'

'ą ; Kovu 6 d, bedarbių ir dirbančiųjų demo'nstraeijo’s rei- 
i kalayimaL ūž.kuriųoš drg. Fošteris trims^ūietains įkalin­
ėtas, kaip tik'iri sudarį) branduolį tų greitųjų reikalavimų, 
bkūriuos ko^ių^iistAį Šiuo Jaikotarpią ypač pabrėžia it jkd- 
von ąž kuriuos jie rinkimuose telkia ir mobilizuoja mi- 
lionines minias, bedarbių ir dirbančiųjų, būtent: .. < .

fe •, Dirbo bei algos! už apdraudų pensijas is kapitalistų

mas su rabselkorais greit jdi+ 
deja. • '■ :

Nors šitio tarpų leidimą 
daugiau literatūros trukdo 
popieros stoka, tačiaus jinai 
bus greit'nugalėtą. Su eina­
mąja stia'tyjba ki^se srityse,1 
Su pasįekimu i penkių metų 
plano, bus .'išrištas, ir , popię-( 
ros * klausimas, j Tuomet 
:Spausdintas: žodis - padarys 
dar i šuoliškesnį žingsnį' pir- 
Wn- ‘-II . t

Kapsiškai-Zanavyldška
_ Trejanka

fe?valand« darbo dieną, penkių die- |neįkainuoja syąrboą veikįmeį 
■[tarpe; meksikiečįų i dari)įnin-( 
kų.į

■ Los 'Angeles mieste -gyvenaj 

rašytojai; v jų skaičius Čionai 
yrą antras po to, kuris rau­
dasi Meksikos Mieste, bet par­
tijos narių (meksikiečių) tik 
sauja. Tai nereiškia,, kad jie 
nesutiktų stoti į mūšų eiles. į 
Jie skaitlingai stoja į mūsų 
demonstracijas. Apie pusė 
Pirmosios Gegužės demonstra- 

‘ rijos 
čiąi.

Jie 
taptų 
tik būtų kas juos apšviestų L 
ir. paragintų. Todėl tuomi 
reiki!
bas Į negali pasilikti tilit'aiĮ. 
meksikiečiam, bet kiekvieno 
komunisto uždaviniu yra ei­
ti tarpe ispaniškai kalban­
čių darbininkų ir t ' veikti, 
juojs traukiant į revoliucine^ 
eilės.

sale meksikiečių, gerės 
skaičius randasi ispanų,' ku­
biečių, Pietų ir Centralinės 
Amerikos emigrantų dąrbi- 
ninkų. Jų mūsų .partijoj la­
bai; nedaug. O jie visi iš-' 
naudojami daugiau, negu 
vietiniai darbininkai. Da­
bartinėse konvencinėse par­
tijos diskusijose privalome 
apkalbėti, kaip prieiti prie 
tų darbininkų, kaip juos su­
organizuoti kovai už gėrės-, 
nę jų pačių ii’ visos darbi­
ninkų klasės buitį; už nu­
vertimą kapitalistines siste­
mos. Išanalizavus viską, 
partijos konvencija tars ga­
lutiną žodį tuo klausimu.

nų darbo savaitę.- - ■ . .. ...... . J
H' Rinkimų vajuje sąryšyj su, tuom turės būt išvystyta’ 
čkuo Plačiausia kovą už'paliuosavimą visų? politinių kali- 
.Wų, kurie kenčia už tų reikalavimų iškėlimą per demon- 
stracijas, streikus ir kitus klasinių imtynių žingsnius.
/ Artimiausias gi ateinantis punktas minioms organi­
zuoti batalijon už minimuš rėikalayimus- tai bus visuo- 
fuias Amerikos bedarbių Suvažiavimas, Chiėagoj, liepos 

^•4; d.'
Chicagiškis suvažiavimas yra ruošiamas pagrindais re­

voliucinės Darbo Unijų Vienybės Lygos. Jame bus su­
cementuotas bedarbių ii- dirbančiųjų judėjimas, kuris ko- 
įįo 6- d. ir Gegužės Pirmojoj pasireiškė dar kaipo mažai 
^rgą^iizuotas išsijudinimas didėlių masių, atsiliepiančių 
į.į komunistinius o baldus.

Dabar būdavojamasai, čhieagos suvažiavimas neatski- 
,'riamai jungiasi su komunistų rinkimų kampanija atei­
nančiuose kongresiniuose ir valstijiniuose rinkimuose. 
(Tai pamatiniai to paties darbo punktas. Ir rinkimų kam­
panija nebūtų komunistinė, jeigu ji. nenustatytų visą 
riaavojdomę ant milionų bedarbių ir dirbančių jų. /;

Kąi del politinių kalinių,; tai. juos paliuosuot -irgi tega-, 
les tiktai ta pati masinė, pajėga, kokia išsivystys kovoje 

|už, augščiau minėtus į bedarbių ir dirbančiųjų ųeikająvi- 
feūsj ' . . ! ‘ -
' Npžtenka rinkimų vajuje Aiškinti,' už ką.stoja -Ko­
munistų Partija, kaipo vienintele politinė darbininkų kla- 

^>3 organizacija. Turi bū^^kanįžuojama,. darbininkai 
.yisoše jdarbaVietėše; fdbrikūoše ir kasyklose, kad per su­
tartiną’ kovą vykdyti gyvenime tuos dėsnius, už kuriuos 
! komūnistai stoja., Tas organizuojamasis darbas ir ta 
l'kova turi būt ne tik skelbiama, bet ir Šalįgrečiai varoma 
(•kiekvienoj darbo vietoj. -

N|rs bus darbuojamasi, kad „išrinkt komunistų kandi- 
'datufe į įvairias šeimines valdžias įstaijgas, riš- kur jie ga­
lėtų, įkaip iš žymiausių sakyklų, skelbti'revoliucinę kovą, 
—bet balsų gaudymas nėra pamatinis tikslas Komunistų 
Partijos. Komunistai'supranta, kad tikrasai laimėjimas 
reilda matuoti tuom, kiek vajaus laiku bus įtraukta dar- 
biniiįkų į revoliucines unijas, kiek naujų nariu gauta Ko- 
-jnuiųštų Partijai, kiek skaitytojų “Daily Workeriui” ir 
Idek.pavyks suorganizuot mases kovai už iškeltus bedar­
bių ir dirbančiųjų reikalavimus.:

Du Republikony Meškerės Kabliukai
įį1’Prezidentas Hooveris'reikalauja, kad kongresas greičiausiai 
priimtų Smoot-Hawley’o sumanymą nepaprastai augštam pakė­
limui muitinių mokesčių ant'įvežamų Amerikon tavorų iš užsie- 
nių. ^Senatui gi jis baksnoja į pašones, kad tuojaus užgintų su­
tartį pastarosios Londono konferencijos delei karo laivynų “ap- 
rubcžiayimo.” -p, CiĮAiįft ..i.
jUKo^el lėtasis JHooveris taip išsijudirtb būtent dabar? žymia 
dalim; todėl, kad republikonų partija $^i jjeturi fawn j^Įrodjiį 
ti rinkimuose^ Peryąrjrmasj augštų muitų sumai '
mas Londono sutačties -tai būtaį vienintelės kožj , ____
rėpubjikonai galėti] monyti; darbo žmones, kaipo prezidento Hoo-, 
verio partijos nuopelnais. Tuomet jie galėtų girtis,’kad pakelti 
muitai prieš užsieninius tavorus suturės svetimų tayorų gabė-' 
įnimą ;Amerikbb 'ir faųM,'užtariąs, dAfbUs šios šalies , darbinin­
kams, sumažindami arba net- “panaikindami” - bedarbę; o 16ii-s

■ / ,, ' -L . .. . ___ , ... «._____

Bet tikrumoje jokių panašių vaisių neduos tie du republikonų" 
blofai. Kalbamasai muitų įstatymas^, tik pabrangiptų gyvenimo, 
reikmenas amerikinėms darbo masėms, ištraukdamas iš jų -per 
Įųėtus dar Vieiią lyčną bilidną dolerių. Tuo pačiu laiku ne- 
■švietiškai keliamų Amerikos muitų įstatymas tarnauja, kaip pa- 
jkurstymas kitoms Šalims įvesti kuo. augšČiausius muitus ’prieš 
įvežimą į jas amerikinių ‘ tavorų. Tokiame gi atsitikime, su4 
siaurėjus galimybei išvežt Amerikos dirbinių perviršį į užsienį, 
darbai Jungtinėse Valstijose ne pakyla, bet dar žemiau krinta, 
ijr/bedarbių miklios didiėja&Uį Amerikos kapitalistų rietenoj su 
kitų šklių^ kapitulų juo sparčiau stumia linkui naujo impdrialistU

ĮĮpBrię to nelemto galo veda ir pagarbintoji Londono sutartis 
Idelei karo laivynų “susiaurinimo.” Nes kuomet, iš vienos pu­
sės, prezidentas Hooveris spiria senatą kuo greičiausiai šią. su­
tartįiižgirti, tai kongresas jau skiria bilioną dolerių Amerikos 
Idaivynb didinimui ir drūtinimųi, neva kad “susilyginti” su An-

ĮĮ^^^idkra^ijf gi partija nors, politikieriškaiš sumetimais,’burb-

damas; dirba -atsidavusiai 
fašistanįš,, kad, .tjik ^ųfa^rirj 
kavūs Alėtus ant 57 kuopos 
veikliųjų narių' ir ‘tų mfelų 
pagelba apkaltinus.

' Bet tąs muilo* 'burbulais 
sprogo! 'Sprogo labai ne­
garbingai, neš! tokį Dėdyną 
pastatė tikruoju dii'miuhi, iš 
kurio’ 'wordestef iečiai'1 turės 
juoko daugiau, -! negu kada 
nors.

1 “Prokurores0'taipgi gavo'1 
’antakį.1 'Ndrs,1 tiesk; 'jisįužl 
tai. galus 'lįėmažą įšumą1 ,'iš 
SLA ptiugti, bet'rhorališkab 
plrakfšim&s — 'didelis. ■ ■ ’ *! 
- j TurČdanli btiiėn^j!tokiūš 
dalykus, kaip Siurbos išme­
timas, 'edstoniėŽių ’suspėn- 
davimaš, 57-tos kudp'oš (ni» 
riiį bylą,’ suvažiavę ■ į SLA 
Sekamą 'šeimą dėlėėĮ&tai pri­
valo rimtai pakalbėti ir su­
valdyti smarkąuja'nčiup' fa- 

I ristus su social-fašištaiš.?Ki-

ĮDOMUMAI
I J

virš 200,000 meksikiečių, sako |taip jie nuvaikščios SLA
bekrpšdami špošuš 'jie7 praAJ 
žudys- darbininkų sudėtūs 
pinigus.

dalyvių buvo męįl^ikip-

į partiją stotų ir pa­
ger ais kovotojais, jei

Soviety Sąjungos
Spauda

Jį’asak “Raudonojo -’Arto-' 
ijio,V Sovietų) Sąjungoj ;šian-l 
dien spausdinama 605. laik­
raščiai, kurių, sudėjus ben- 
Įdrai, spausdinama 12,521,- 
įOOO egzempliorių;? ’Laikrą|-į

Jeigu jaūdrgi įlniijistas 
matė reikalo atsakyhar pa­
siaiškinti ant to užmetimo, 
galėjo daug mandagiiu ir 
trumpesnėj sutraukoj pasi­
aiškinti, kodėl jo barzdaskū-' 
tykia buvo piketuojama ir 
ką ta unija atstovauja? Tai 
būtų buvęs aiškus, švarus ir 
logiškas- atsakymas.

Negana tp.. Drg. Unijis- 
tas pripažįsta, kad neprigu- ( 
lį prie unijos, apgina būk 
tai ant “bolševikų užmetimą, 
bara aną “pi’ietelį,” kad jis 
nepasako, .kokia ta barzda- 
skutykld, o pats pasislepia 
po Unijistu. Čia vėl ne Ūk 
pats save draugužis- plaka, 
bet paduoda savo jpnešui 
rykštę, ‘kad anas dar dau­
giau. jį nuplaktų,,y. Iit

Tokiais be jokios logikos 
įrašiniais “kritikuodami” Sa­

PlįiladelphieČiai “Vyriškai” 
! Pasirodė

' ‘ Gegužes 25 atsibuvo Phi- 
ladelphijos' Darbininkiškų 
Organizacijų Bendro Komi­
teto piknikas Laurell 
Springs; N. J. Nors diena 
Įiuvo šaltokh ir nejauki, bet 
publikos, prisirinko ( gana 
daug ir, piknikąs būtų buvęs 
labai gražus, jei ne tas ne­
labasis “bet.” -• - -
' Kada ate j o laikas progra­
moj pildymo, prapuolė pik­
niko pirmininkas. Jieškota 
ir ■ nesurasta.'- Vieni . sakė, 
kad jpirmininkas' Visai neat- 
Vaa.avęš į pikriįką, kiti 'Vėl 
tvirtino1, kad prraųhinką kas ,
tai “kidnapinęs,” ąr ko taįjvo priešus ir vien shirks- " 
sužavėtas.. ■ i Kur ištikrų jų jčiais žodžiais 'vaduodšini^iį ■' 
pirmininkas J dingo, neteko ne tik ymeko nesukritikiojš- ■.

me, bet nustojame pasitikę- ' 
jimo visuomenėje ir stato- ,

■ I ( . ! I ’ I Lj IT iį

Baigia Kast Svarbų Tunelį po 
(‘ ’, i.Detrqi|o Upft

: šią; vashyą buš1 atidarytaš 
svarbus ^tunelis ! po' IfetrbiĮ 
Upė; kuris suvietiys betroito 
miestą su Kanadą. , Iki šiol 
iš Detrbito į Kanadą susi- 
siekimas buvo gana prastas 
—pervežimo laiveliais. < Tai 
netobulas ir gana lėtas per­
sikėlimas per upę. Imdavę 
iki pusės valandos. Dabar, 
atidarius tunelį, automobi­
liai perlėks į tris minutas. 
Iškasus žemes po Upe, tune­
liu dedama milžiniška plte- 

. ninė “tūba” 35 pėdų diame- 
Į tfiškai. . į; 3 I; i’. '.'t f

Šio tunelio būdavo jimas 
yra įdomus tuomi, kad ne 
Misas įątisai bus / kasamas 
-iįud Įkuąštbį iki krašto. Kasi- 
itti<afeį padalintas į tris sekci­
jas' į ^dalis). Nuo abiejų.

/ kraštų upes bus kasama po 
u Vandeniu’ ir dedama tas mil­

žiniškas į plieninis kubilas, 
perį kųrįį Saiksčįos milionai 
ąiįtpmobįljų, s Ties pat vidu- 
riu' upės j'/iebps- kasama po 
Įvandėniu. Skersai upę tam 
tikrais' prietaisais bus iš­
kastą gilus ’ kanalas, kuris ’ 
gąlais susisieks su kasimais , 
nuo upes kraštų. Ant vįr- | 
šaus prik upės pabhdavota , 
248 pėdų ilgumo “tūba” ir ■ 
bus nuskandinta vidurin 
upės įškastan kanalan sker- 
sai upę. Paskiau tą viršuj 
pabudąvotą ilgą plieno ku­
bilą sujungs su po upės dug­
nu' kasamame tunelyje įdė- 
tomis “tūbomis.” Kuomet 
įskaudintą upės į dugne “tū­
ba’’ |bųė suvienyta su “tūbo­
mis? iš abiejų upės pusių 
įkastomis, tai upea* dugnan 
bus pilama tarų tikras smė­
lis pridengimui nuo Vandens 
tos ’‘tūbos”. Tai pirmu kar­
tu inžinieriai Amerikoj ka­
sa panašiu būdu tunelį po

* Tunelis bus vienos mylios 
ilgrumoi | į Jį t ka^t į bendrai

' Kanada’ if JurigtinėŠ Valsli- 
$o& Kainuos 25,000,000 do- 

^erjį. ck į •«. f' , p 
u> Dabar Amerikoj būs'tryš 
. panašūs tuneliai. Vienas,
tai New Yorke, Holland 

i Twdnek Wrisi ein&rfio 'Htid- 
■ sonO ’upef New^kfereey >pu- 
( sen. , J<i,tas-Alameda,,Kali- 
Ą fornijęj.f^MoĮląM • WnejU 
J yna ilgiausias;’• r m - ?< i ,4

sužinoti.' '! s '
Nesuradus pirmininko, . .

prisiėjo draftuoti drg. Pra- me į. tokią pat padėtį savo- 
naitis, bet.. . ir vėl tas pra- h 
keiktas “bet”! Šaukė dai- Taip
nuoti Lyros Chorą, niekas mūsų priešai iš ‘Tėvynės”, ( 
nejuda ir niekas neatsilie- j “Keleivio” ir “Naujieną.” 
pia. Dunksnoja—neatidaro, Mes ir mūsų spauda neprt 
prašo — neklauso. Kas tai valo būti jų kopijomis it va* ( 
praneša, kad choristai bei duotis jų logika. Mes pripa- 1 
choristės laivukais važinėja- žįstame savikritiką ir priva- 
si ir liepia publikai pasilik- Į lome mokintis iš kitų svei- 
ti tik Adomo ir Jievos marš-Ikesniu sensų atakuoti savo 
kiniuose, subristi į vandenį priešus.
ir klausytis dainų. Į Senas Vincas.

Publiką sustreikavo prieš \ , J-y į 
choristų patvarkymą ir ne- ...... .....
brido į vandenį, o choristai ! LIETUVOS KAREI® 
atsakė streiku publikai ir p . ’ ~
nelipo ant kranto, ir abieji
streikus laimėjo. Tačiaus Draugai Kareiviai! > 
nnhlikn ndrs ir laimėio Lenkijoj Lodziaus.miestebe- 
Px ’ uriT - 7 i- darbiai suruošė demonstracijąstreiką, bet nėra patenkm- su §auksmu "darbo ir duo­
ta. . Ji sako, kad Lyros Cho- nog-» . uchkijos fašistų vai! 
ras, ypatingai piknikuose, džia į* tą Šaukimą atsakė poli*

spaudą
'kritikuoja” mus

,a susirūpinti. Sis dar- nurodo- i°< ' ’ 'i: h ' 
—J : ? Prieš revoliuciją visą laik- • 

: raščiu tiražasį- ’tesiek^'' 
h 000 ekz. t. yi daugintų ne£u ' 
I 4 kartus mažinti, ne|rū' dibąr. i 

; Daugumas mūsą iaild-a^ių 
• yra: skii’iariąįdarbininkams|iri į 

.valstiečiams, i Prieš revoliucP '• 
ją kaimas Ųiaža įkaitė laflmišr ■ 
čių, o dabar vąi&Lįečią ląįl|riafe|7

Į. čįų bendras ti ramtis1 siekią apįd \ 
3 milionps ekžęinpliorių.' 
na tik “Kreštijąniskaja </aze| | 
ta” yra spausdinama iki 1 įtih-J 
liono ekzemplioiįjįį. Viejįbk 
Valstiečių aprūpuiimui laikt:ąš- ; 
čiais reikia spausdinti laikrąš-. 
čių daug daugiau, šiandien 
išeina laikraščiai ;58 įvairiomis 
kalbomis. Laikraščių augimą 
trukdo popierio trūkimas.

Na, o žurnalųwėlna 1291, 
kurių vienkartinis tiradas 
siekia 8,403,54Č egz. Tik 
vieno “Ogonek”-išpaušdįha- 
ma 400 tūkstančių egz. “Ra- 
botnicos”—200 tūkst. “Labai 
daug spausdinama masinės 
ii’ agitacinės literatūros. 
Knygutės leidžiama po 20- 
25 tūkst egz,/* ąako “R. A” 
Priėjus prie Sov, Baltarusi­
jos knygų leidjmo, tuojau 
metasi į akis tautinėm < ma­
žumom skiriami įlite?atūr^- 
Lajkr^įs', 1JI

Iki 1929 metų pabaigos tau- 
tiniy*mažumu li^erą^rą Bal- 
tąfus^Joj yfąP^'l110 
giausia Baltarusijos valstybi­
nė leidykla, 1929 mętų lap- 

.. kričio mėnesį Minską jatšiden­
gė SSRS Centralmfe įifeUįų 
leidyklos

‘ ’ Jiiskk pferėfiie'
1 > iltteratūlfos • leidim® ||r 1jHa|m'i-; 

mo žydų, lenką, liąįiiviŲ ir;&t- 
ytų -- kalbbfoSš. p-
lėidimo pląnu 1930 metaiš 
numatoma , išleist žydų kalba 

1 -lig 8PO spausdintų Janky,
kų^rižSb lankų, lietu viii—117 
lankų, latvių—Ę0 Isūdiu. L -T i 

Baltarusijos įpiriunistų' par-

Komedija Užbaigta
Lietuviški fašistai 

bernai nudegė savo 
nagus Woreesteryj.

jų
juodūs 

__ 11 Nude­
gė labai skaudžiai. Jų mie- 
rim buvo: apkaltinti SLA 57 

s narius, 
kų^ie nešoka sulyg fašistų 
piuzika, suspenduoti arba 
iŠn ejsti iš Susivienijimo juos 
ir i įiįdemoraiižuoti kuopą,

34 'j Bagočius ta linkme ir, dir- 
įUBįiiškės sutarties užtvirtinimas tai būsiąs žingsnis prieš kąrą. jįjJ ; Jam padėjo toki

ris, kaip matėsi iš vakarykš­
čiame “L.” num. tilpusiu 
laiško Bagočiui, net parašyt 
taisyklingai savo kalba-sąJ 
kinib nemoka (tai, patrio- 
tas .7. Jis dirbo prakaitiib-

buv0: apkaltint] 
azyfės? k®fais'- kuopos veikliausius

feli .prieš republikonų.politiką, tačiaus delei bedarbių ir dirban­
čių jųbūklės; jie nieko geresnio neišgalvojai, kaip ir ELooverio 
partija. O kas liečia “socialistų”, tąi jų valdžia; Mijwaukeej ir 
Read inge “blekdžiakiąis” 4 ir policijos; vėzdais Į|rieŠ ' bedarbius 
įrodė, jog “socialistai” nieku nesiskiria mio dužiųjų kapitalo 
partijų. Jie ■ yra .tiktai trečiu kapitalistinė partija, daugiau

Kbmunistų Partija buvo, ir tebėra vienatinė partija, kuri 
ne Ink žodžiais išreiškia darbininkų rėikaltįs^.lM vyriausia, 

darbais UŽ ^tft’kdVdjK ~Z' J

P, š;

juo tolyn, tuo labyn prade- 'cijos pasiuntimu^ prieš bedar-1 
da su publika nesiskaityti: | \ -Pc!"V nh "
pasižada dalyvautu piknikų lJba at-jo 28 t0 pūlko k^_- 
programose, Užmiršta, isva-|eivia- ir bedarbius, nūcį 
žinėja kitur, ar f ’’ ‘
prie programos nelenda iš 
pavėsių ir programose da­
lyvauja tankiausiai tik vie­
nas trečdalis choro.

Well, well.... Lukaut, mi­
sis Lyra. Publiką befūiyda- 
ma pati gali palikti “dem 
fūl5>!

PolWk ėrriėsi' dhiižytr1

saukiami!policijos užpuolimo. Lenkijoj. j 
Mazovecko Minsko mieste bu­
vo sušauktas darbininkų mitui- J 
gas. Mitingą sūšaūkė'kbmūnk 
štai. Darbininkų mitingą Už­
klupo social-fašistų (PPS) ko» ’į 
vos būrys. Jam rūpėjo šu?, 
mušt ir net užmušt bent kelius >■ 
komunistus: Darbininkų ®i- > 
tingui į pagelbą atėjo ulonų 
pulkas ir kardais sukapojo -ir 
išvaikė social-fašistų kovos bū- ij 
rį.

y Tai geri-pavyzdžiai ir Lietu­
vos kareiviams. Lietuvos kar­
eiviai ne tik neprivalo užpuĮt 
darbininkų mitingus ir demon- ' 
stracijas, bet priešingai, išgūS -J 
dę apie darbininkų mitingus ir

Mažiau Karsčiuokimės,
Daugiau Nuoseklumo

, Ir Logikos
“Laisvės” No. 118-tam,

Laisvosios Sakyklos skyriuj, . . .
po kepeliušu “Atsakymas I demonstracijas patys privalo ‘ 
‘Keleivio’ .Gizeliui,” tilpo I dalyvaut tuose mitinguose ir 

t tt ••• a • - a • • demonstracijose ir gint darbi- drg Unyisto virs dviejų l inkns ir kįimū bi»dM(ime„( 
išpaltų rašinėlis, bet.. nuo policijos ir fašistų užpūo-

Draugo Unijisto įsikarš-1 limo. Kareiviai privalo eit iš- ( 
Čiavimas užmuša paprastą vien su darbininkais ir kaimo . 
nuoseklumą ir logiką. Nors I biednuomepp, kovčt prieš fa- 
draugas Unijistas ir sako, ši5tą“W?Vrr 
t- - r t n - j ir valstiečių sovietų valdžios. ...
^au |jo pnetehs, įasyda- Kareiviai taipogi privalo kar­
masapie jo barzdaskuty klos ,tu su’'darbininkais Švęsti Pir- 
pikietą, “užsidavė sau per mosios- gegužės šventą.
terlą,” bet to-užsidavimo vi- Jau; artinasi

BETHLEHEM, Pa.—čia! 
nusižudė automobilio nuo­
dingais gazais dešimts vai­
kų tėvas Alfred Frey, 48 m. 

I DARBINIAI ’-ii 

fe ^ĄLĖNDORIUS^ 
, Gegužės 30 d.:

“ -^-Krfivinas vainikavimas 
j?ikąl.ojaus. .Antrojo Rusijos 
caru, 1896.,

. sameiaimigd/Unijisto raši- gūžės šventė. ; Jau. ląa^ta- 
'-y tuviam i-iirtc-i-io vxi-izx ymba nn;

. mylinė* sn žiburiu negalima 
? ?^ą^ti? l. Tai kūr tas “užsida- ' 
d^ijųas,” draugė Unijiste? Su 
■iį apgailestavimu reikia pripa- 
į'žįnt'i, ka^ vįšame tame raši- 

, ny/pdts .draugas Unijistas 
< be> atgailos save nuplaka.

• Aš neųžgiriu barzdasku­
čiu'bošų Unijos ir nesakau, 
kad Unijistas turi prie jos 
prigulėti, Bet drg. Unijis­
tas, atsakydamas ant to už- 
mątjipo, pripažįsta, kad jo 
bafždaskutykla buvo pikie- 
tuąjama^ Tai kur čia tas 
'“užsidavimas, sau per tfer- 
1^'? Kam taip' bė logikos 
rašyti ir, tbkiu aštriu tonu, 
nepaisanti ■ kad anas ir' yra 
mūšų priešas?

eiviam ruoštis prie tos viso pa-* 
šaulio' i darbo1 žūionių kovos' <į 
šventės. ; Viėns kitam' privalo 
aiškint tos šventės reikalingu­
mą,“ reikia rūpintis, kad visose t 
kareivinėse toj dienoj būtų iš­
keltos raudonos vėliavos,' nei 
vienas kareivis, kilęs, iš darbi­
ninkų* ir : darbo valstiečių, tą ■ 
dieną neprivalo eit į jokius už­
siėmimus ir sargybas, kareivi­
nėse tą dieną > reikia šaukt su­
sirinkimus, išeit į gatves, kad 
tenai demųnstruot pasiryžimą 
kovot pries fašistų valdžią.

Visose kareivinėse privalo 
skambėt obalsiai:

šalin kruvinoji a fašistų val­
džia! šalin karas prieš S. S. 
R. §.! Tegyvuoja Pirmosios' 
Gegužės šventė!

Lietuvos Komunistų Partijos 
Centro Komitetas.____

Kovo‘20 d.,‘19Wži.' ’
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Bedarbė Didėja, Algas Kapo­
ja, Darbininkai Žudosi, 
Hooverio “Prosperity.”
Cleveland Tractor kom’pani- 

7 ja sumažino darbą ant 75 nuo­
šimčių. Iš 700 dirbančių at­
leido 450. Vis naujas maši­
nas deda ir vieton 3-4 darbi­
ninkų bepalieka vieną-dvi dar­
bininkus. Skuba neįkainuoja­
ma. Darbininkai prakaitu ap- 
silieję, dantis sukandę, dirba 
drebėdami, kad ir to darbo ne­
nustojus. Visi neužsiganėdi­
nę. Bet bėda, kad nėra drą­
suolių, kurie imtųsi darbo .or­
ganizuoti dirbtuvės komitetus. 

| Nesusipratimas, badas, stoka 
patyrimo paralyžiuoja 
dirbtuvės darbininkus. į

C. T. Darbininkas. 
—o— i i

National Acme Co'. , kuri 
randasi ‘ prie E.1 131st St. ir 
Coit RcL, dirba virš 2,000 dar- 

, bininkų. čia daugiausiai iš­
dirbama Fordo dalys įr orlai­
vių—zeppelinų Goodyear da­
lys. Nežiūrint, kad darbinin­
kai mažai teuždirba, kompa­
nija kapoja algas nuolatiniai. 
Pereitų metų rudenį nuo 12 
iki 24 nuošimčių buvo nukapo­
ta algos. Kovo 1 d. šių metų 
vėl numušė nuo 4 iki 12 nuo­
šimčių. Gi 16 d. gegužės vėl 
nuo 10 iki 12 centų nuo dole­
rio nukirto, šioje dirbtuvėje 
vienas trečdalis dirba moterų, 
kubų alga 30c valandai. Pir­
miau moterys tedirbo šriubau- 
ųėje. Dabar imama moterys 
į visus departmentus, o Vyrai 
atleidžiami.

Vyrai darbininkai gauna 50 
centų valandai, kurie dirba 
“day work,” bet tokių yra ma­
žai, didžiuma dirba nuo šmo­
tų. Moterys statomos prie^ vy­
rų darbo už pusę algos. Sku­
ba, išnaudojimas ir bosų spau-# 
dimas tokis, kokio nėra niekad 
buvę.

Iki 1 d. kovo šių metų dir­
bant viršlaikį mokėdavo lai­
ką ir ketvirtdalį, dabar ir tą 
atėmė. Dirbama . nelygiai: 
vieni dirba 9 vai., kiti, 10, (Jaj* 
kiti net 12 valandų į , dieną.

Šioje dirbtuvėje bėgyje 6 
mėp. algos tapo numuštos 40 
nuošimčių.

Būtų gerai, kad Amatų Uni­
jų Vienybės Lyga pietų laike 
pasiųstų kalbėtoją ir ^aiškin­
tų darbininkams unijos svar­
bą kovoje su bosais.

Acmes D ar b.

įkyrėjai šaul šeimynai ir Sianą 
pasauliui... 1 ' ’ *

O juk kiek kapitalistiškai lai­
kraščiai būbnijo ir tebebūbni- 
ja apie Hooverio “prosperity.” 
Juk 7 d. kovo buvo paskelb­
ta, kad trUž 60 dienų bus vi­
siems darbo ir vėl žydės Am­
erikoje prosperity.” Praėjo ir 
šitas melas. Laikąi negerėja, 
bet galvatrūkčiais eina blogyn.

Kur nepasisuksi, jau ir am­
erikoną darbininką išgirsi kal­
bant, kad reikia Amerikai bol­
ševikų. Sako: “Jie vieni te­
moka dalykus sufiksinti?” 
“Russia is the only country 
where workers enjoy prosper­
ity.”

Darbininkas.

šios TORONTO, KANADA
’ Kas Bus, kad Darbo Nėra?

Jau gegužės mėnuo, pava­
saris galutinai išaušo, gamta 
pasipuošė žaliurpynais, kiek­
vienas motinos gamtos gyvūnė­
lis ruošiasi augti,, bujoti, kdd 
išdavus reikalingą vaisių, kad 
galėtų suteikti maisto , tiems 
gyvūnams, kurie yra reikalin­
gi del maisto palaikymui žmo­
gaus gyvybės.

Kitiems pasaulio gyvūnams 
gamta suteikia maisto veltui, 
bet žmogui, ypač darbininkui, 
tafn gyvenimo nuskriaustam 
posūniui, nieko nėra veltui, iš-

i skiriant tą, > kad gali kvėpuoti 
oru. Kiekvieną maisto kąsne- darbą, tai darbininkus gali 
lį! reikia pirkti,'visur pinigai —x‘ -■ 
reikalingi. O kad pinigų ga­
vus, reikia jieškoti vietos, kad 
vienatinį savo turtą—jėgą par­
duoti, darbą gauti. Opiau­
sias šių dienų darbininkė klau­
simas—tai darbas. Kuomet 
matai susitinka du draugai, 
tai pirmiausiai Išgirsti klausi­
mą: ar dirbi? Daug yra to­
kių, kurie per žiemą nedirbo, 
ir dabar: nedirbą;, jų padėtis 
apgailėtina, nes. pragyvenimas 
reikia daryti iš ‘paskolų. Nė- 
kurie lietuviai 4š Toronto bu­
vo išvažiavę į provinciją jieš­
koti darbo. Apvažinėję | ap­
linkui, sugrįžo atgal darbo ne­
gavę. į Sako,* claugfmatbbi KeP 
liais pėsčių jeinąnčių (danbinįn- 
kų jieškoti idąrpo, hu|^u>’ ^nu­
sipirkti netun pinigų, todėl 
dauguma įvažiuoja užsikabinę 
ant ‘prekinių traulęnių arba ei­
na pėstij i

Praeitą savaitę vienas, dar­
bininkas nušoko nud augšto 
tilto ant gęjžkelio ir užsimu­
šė. Mat, jis nedirbo dešimtį 
mėnesių, neturėjo iš ko gyven­
ti; vienas mėnuo, kaip pabė­
go nuo pačios, palikdamas ją 
su keturiais kūdikiais. Darbo 
negaudamas, matyt, įpuolė į 
desperaciją, todėl pertraukė 
savo kančias ir gyvenimo siū­
lą.

Jeigu kas dabar turi kokį

gauti pusdykiai. I Kada darbi­
ninkams blogai,y tai t darbda­
viams i rojus, ■ doleriai plaukia.

Rl. Svyrūnėlis.

Grundy’o Kampanijai Daug 
Pinigu Išeikvota ■

WASHINGTON,—Paaiš-, 
kėjo, kad senatorius J. R, 
Grundy ięleido jau $332,- 
076.14 kampanijai už repu- 
blikonų partijos kąndidatus 
į senatį Kada paskirta ty­
rinėjimo komisija pareikala- 
vb parodyt, iš kokių šalti­
nių jis gauna. pinigų savo 
kampanijai, jis pasakė, kad 
savo locnų pinigų jis išleido 
$231,000. Gi ,npo atskirų 
asiįienų gavęs'tik 47,000 de- 
1‘erių. . \ \

Grundy su savo . šaliriinr 
kais stoja, už, augštus mui­
tus, o tas kaip tik ir pagei­
daujama Amerikos kapita­
listams. Uždėjus didelius 
muitus ant pigiau parduo­
damų užsieninių tavprų, jie 
čia už savo produktus ga­
lės Tūpt be jokios kompeti- 
cijos iš kitų šalių. Todėl

kapitalistai ir deda pini 
senatoriaus Grund/o k: 
panijos fondan. < i

Knyga Apie Karą

BERLYNAS. — Knyg 
“Vakariniam Fronte Visks 
Ramu’’ pasiekė augščiauši 
rękordą pardavinėjime. Ja 
visas milionas kopijų pai 
duota Vokietijoj. Visose k 
tose Wlbose jau išplatini 
ne mažiau 2,000'000 knygų.

Tą knygą parašė pąsaųl 
nįame kare dalyvavęs kare 
vis Erich Maria RemArqu 
Apie )ą buvo plačiai kalbi 
ma ir “Laisvėje”. Ji yra i 
versta ir atspausdinta lieti 
yių kalba Lietuvoj. Išverst 
į,29 kalbas.’ I

Imant pagal kalbas atsk 
rai, jos jau išplatinta ma: 
daug taip:' francūzų kalto 
440,000, Amerikoj išplatini 
325,000, Anglijoj—310.000.

Italijoj fašistų valdžia u 
draudė tą knygą platint. B< 
vistiek ji yra išleista ir it& 
kalboj.

Sportsmane Tai Padorumas
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THE PEAL OPTICAL PARLORS

PHONE 
Stagg 8342

i Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
‘ Visa laika 
gyvavo šioj

pačioj vietoj.

M Q s q reko- 
menduotojai— 

virš 400 
Broo klyno 

daktarų, ku­
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
ju šeimynoms 
ir pacijentams

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. bVIGUBAS PATARNAVI­
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ. ’

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia Įremia -

i mes visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių).

JŪS ATRASITE, KAD, ,MŪSŲ KAINAS YRĄ LABAJ ŽEMOS 
' PAGAL GERUMĄ PATAJIN AVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
OPTOMETRAI

394-398 Broadway ( 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
tS- UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.
Latvi nas yra pla­
čiai žinomas Eliza­
betho ir apielinkes 
miestų Lietuviams ir 
svetimtaučiams, . to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.
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i Bėgiu pereitų dviejų savai-’l 
čių Eries ežere rasta 7 lavo­
nai: 6 vyriški, vienas moteriš­
kas. Kartu du nusižudė nu­
šokdami nuo tiltų. Badaus, al­
kis ir vargas verčia netekusius 
vilties atimti sau gyvastis.

Visi vienodai skundžiasi: 
“Atleido iš darbo, dirbtuvė su­
stojo, sutrumpino darbo valan­
das, algas nukapojo. .. Jieškai 
darbo. Kur neisi, ten šimtus 
darbininkų randi prie dirbtu­
vės vartų. Paėmęs vietos did- 
lapį, surandi ten ir ten reikia 
darbininko. Vyksti. Nuvykęs 
randi šimtus pribuvusių tuo 
pačiu tikslu—gauti darbo.

Vaikščioji dieną, kitą, savai­
tę, mėnesį, pakarsta—nusibo­
sta, netenki vilties. Nesinori 
grįžti namo prie šeimynos su 
tuo pačiu raukšlėtu ir nusimi­
nusiu veidų. Mąstai,, kad jau

Skonis
/ " ■" . A

ELIZABETH, N. J.
J. Valst. Komunistų Partijos 
Elizabetho Miesto Komitetas

Rengia Milžinišką

Pikniką
Nedėlioj, 1 Birželio (June)

Visiems žinomoj Vietoj

WILLICK’S FARMOJE
LINDEN, N. J.

Pradžia 12-tą VaL Ryte
Įžanga 35 Centai

Puiki Orkestrą
Lietuviai darbininkai, paro­

dykite savo užuojautą Komu­
nistų Partijai atsilankydami į 
šį pikniką.

’ Rengimo Komisija.

I SpORTSMANO POPULIARBKUMAS dauJ 

giausia priklauso nuo padorumo, o cigareto— 
nUCHE^ERFIELD’Š POPŪLIARBKUMAS yra 

! teisingai laimėjęs su savo puikesniais tabakais, 
daiktan suleistais ir pennaišytais, kad duotų 
didesni delikatnumą ir gausesnį kvapsny 

REIKIA NEMAŽAI LAIKO ir daug kaštuoja 
gaminti cigaretus Chesterfield būdu, bet jokiu 
kitu būdu negalima taip tikrai, piluui su- 
teikti jums, ko jus labiausia pageidaujate. 
“SKONIS virš visko/’

es pareiškiame kaip 
tikrą savo įsitikinimą, jog 
tabakai, naudojami Ches­
terfield cigaretuose, yra 
puikesnės rūšies,' negu bi­
le kokiuose kituose ei ga­
rėtuose už tą kainą. 
Liggetts & Myers Tobacco 

Company

Chesterfield
© 1W0, flGGETT & MyeKS TOBACCO

Greitai pagamina­
me gardžiausius už­
kandžius (Quick 
Lunch),

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

A. LUTVINAS
Tel.: Trinity 1045

Real Estate License 
C-2728.

Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

new York auto school
228 Second Ave, Cor. 14th St. 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi­
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky- . 
m as automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)____ _|25
Speciališkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal­
boje. Mokytojam yra Lietuvis, 
žymus* j auto ekspertas-instrukto- 
rius L. Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedaldieniais 19 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygele!

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrina, kad mano patarnavimas 
bus ata tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell — ____________Oregon 5136
Keystone —   Main 1417

; AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th ir 59th Sti, NEW YORK CITY

<rnrr , „“S. > „Z6 metal —

ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, 01s* 
laivių inžinų mechanikais, styrininkafs; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrė vyrai uždirba 160-100 j savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujie&ome darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata­
logas uŽdyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dalių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- 

Skilvio, Žarnų ir Mėšlažamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 

' Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies Ir Gerklės 
I^CTr Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudejl- 

yįįftfo jįįĮy I mo. jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
JB^^dgSS / galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais, užgirtaia mok- 
aliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spindolial—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

D R. ZINS 110EAST I6th SI. N.T.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving FL, 

VALANDOS: J A M. M 8 P. M. NedSUoJ 9 A. M. fld 4 P. M.
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LAWRENCE, MASS.
Darbai ir Algų Karpymas

na darbininką naktimis padir­
bėti. čia yra tik trys Skyriai: 
sukimo, rietimų Ir . įsiuvimo 
(mending).;, ' ( ' '1

pasiimkite. bathing siūtus. Įžanga 
25 centai. Kviečia visus ir visas

Lyros Choras.

Laimingas Tėvas
Maksim Gorki. Vertė Džiigas.

x (Pabaiga)
—Aš nežinau—atsakė ji apmaudingai.— 

Ąš sakiau—tai politika, supranti? ,'
Ne, jis nesuprato: politika užsiima Ro­

moje ministei-iai ir turtingi žmonės tam, 
kad padidintų vargšams žmonėms mokes­
čius. O jo vaikai darbininkai, jie gyvena 
Amerikoj, ir buvo puikūs vyrukai—kam 
jiems užsiimti politika?

Kiaurą naktį jis prasėdėjo su vaikų at­
virute rankose—mėnesienoj ji atrodė juo­
da ir žadino dar niauresnes mintis. Ryte 
nusprendė paklausti kunigą—Juoda suta­
na trumpai ,ir griežtai pasakė: s p |

—Socialistai—-tai žmonės, kurie neigia 
dievo valią—užtektinai jeigu tu tai žinosi.

Ir tuoj dar griežčiau pridūrė seniui:
'—Gėda, tavo metuose įdomautis tokiais 

dalykais...
"—Gerai, kad aš neparodžiau jam paveik­

slo,—pamanė čekko. :

mą: jie myli savo artimus gyva meile... 
Melūoti negalima paprastai.
Melas negalima pasakyti tiesiai: jis rei­

kalauja garsių žodžių ir daugybes pa- 
gražinimų—senis patikėjo rusui ir stipriai 
paspaudė jo mažutę ir darbo nepažįstančių 
ranką.

—Vadinasi, tai jiem negėda—kalėjimas?
—Ne,—sako rūsas'.—Juk jūš žinote, kad 

turtuolius sodina kalėjiman tik tada, kai 
jie padaro labai daug blogo ir nemoka tai 
paslėpti; vargšai gi patenka kalėjimąn voš 
tik jie panorsta truputį-gero. Jūs laimin­
gas tėvas, štai ką aš jums,pasakysiu. ,

Ir jis ilgai kalbėjo savo silpnučiu balsu 
Čekko apie tai, kas gyvenime sumanytai jo 
dorų' žmonių,’ apie tai, kaip jie trokšta nu­
galėti skurdą, kvailybę ir visas tas baisy­
bes’ir pikta, ką gimdo kvailumas ir skur­
das. ..

BOBBINS SHOP, čia išdir­
ba audinyčioms šaudykles ir 
šeivas. Dirba* nereguliariai, 
šioj dirbtuvėj yra įvesta ADF 
unija.' Pastaruoju laiku.nukir­
to algas 10 nuošimčių. Darbi­
ninkai 1 pasipriešino: sustabdė 
darbą ir pareikalavo atšauki? 
nukirtimą uždarbio. Darbiniu-* 
kam buvo1 atsakyta:, Jei nori­
te dirbt, tai dirbkite už apkar­
pytą uždarbį, o-jei ne; tai eikite 
laukan.1 Darbininkai pasitarę 
nusprendė dirbt už apkarpytas
algas. ' 1 ! 1 !

šios kompanijos maših^apė 
yra įškelth į Manchester, N. H. 
Ten su algomis ' padaryta; tas 
pats, . Sakoma', kad kurie' yrą 
geresni mechanikai ir pataikū­
ną^, tięms moką seną^ algas,, p 
lutiems apkarpė.' ; '

Mat, kokia unija ta' ,ApF. 
Kuriem algų neapkarpė, tiėnjs 
leidžia dirbt, o kųriėms. apkar­
pė, tie gali sau eit laukan,, jei 
nenori už mažiau dirbt

ęale General, "Bridge (gale 
Amęsbury' ^t.) rengiasi statyt 
gelžkelio štotf. ; Bėgės jau tai­
sė? Pasakojama, buk daugelis 
darbininkų gaus jiarbo. Veltui 
raminimas.. Juk dapar visur 
ir. viską dirbą patobulintomis 
mašinomis. Taip bus ir čia.' 
Bedarbė del to nesumažės.,

, , ' Koresp. Biuras.

DETROIT, MICH.
' L.D.S.A. 17-tos kuopos susirinki­
mas bus seredoj, 4 birželio (June), 
Draugijų svetainėj, 4637 W. Vemor 
Highway, 7:30 vai. vakare. Visos 
narės ateikite, yra svarbių reikalų. 
AtsiVeskit ir naujų narių.

Sekr. N. Astrauskienė.
(127-128)

TAI TIE ŠVELNŪS

^CIGARAI^1
VARDU

MENDELO

PHILADELPHIA, PA.

PATERSON, N. J.
ALDLD. 84 kuopos susirinkimas 

bus panedėly, 2 birželio (June), po 
No. 62 Lafayette St. Pradžia 7:30 
yal. vakarej Draugai ir draugės, 
malonėkite visi ateiti, nes yra svar­
bių reikalų aptarti. Pasistengkite ir 
mokesčius užsimokėti. Gerai butų, 
kad atsivestumėt ir nauju nariu. 
(126-7) „ Sekr. P. B.

Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.

KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Prabėgo dar trys' dienos. Jis nuėjo pas 
, kirpėją, dabitą ir vėjavaikį. Apie šį vaiki­
ną, stiprų kaip jaunas asilas, kalbėjo,' jog 

(jis už pinigus mylįs senas ąmerikones, ku- 
(rios atvažiuoja neva pasimėgauti jūros 
grože, o ištikrųjų jieško nuotikių su netur­
tingais vaikinais.

—Dieve!—sušuko sis kvailas žmogus, 
perskaitęs užrašą, ir jo veidai džiaugsmu 
nušvito.—Tai Arturas b? Enidkas, mano 
draugai! O, aš širdingai sveikinu jus, tė­
ve Ettore, jus ir save į štai pas mane dar 
du žymūs tautiečiai—argi gaflma tuo nesi­
džiaugti ?

—Neplepėk niekų,—perspėjo senis. 
jBet tas rėkę, mosuodamas rankomis: , 
*—Tai gerai !
—Kas parašyta apie juos?
—Aš negaliu perskaityti, bet tikiu, kad 

parašyta teisybė. Vargšai turi būti dide­
liais karžygiais, kad apie juos pasakytų tei­
sybę, pagaliąu!'

.. —Tylėk, prašau tave,—pasakė čekko ir 
nuėjo, įniršusiai belsdamas į akmenis-me­
dinėmis klumpėmis.

(•Jis nuėjo pas rusą seniorą, apie kurį kai- Į 
bėjo, jog tai geras ir teisingas žmogus. 

-Atėjęs atsisėdo prie kabamos lovos, kurio­
je tas palengvėl mirė, ir'paklausė jį:

J—Kas pasakyta apie šiuos žmones?
Rusas, primerkęs ligos iškamuotas ir 

liūdnas akis, perskaitė silpnu balsu užrašą 
ant atvirutės ir gražiai nusišypsojo seniui, 
o tas jam sako:

—Seniore, jūs matot—aš labai senas ir j 
jau greitai mirsiu. Kai Madona paklaus 
mane—ką aš padoriau savo vaikams, ašį 
turėsiu jai teisingai ir smulkiai papasako­
ti Tai mano vaikai čia ant atvirutės, bet 
aš nesuprantu, ką jie padarė ir kodėl ka­
lėjime?

Tada rusas labai rimtai ir tiesiai patarė 
jam:

-y-Sakykitė Madonai, kad jūsų vaikai ge­
rai suprato svarbiausią jos sūnaus įsaky-

Danguje dega saulė, kaip ugninė gėlė, ir 
sėja savo spindulių,auksines dulkes ant pil­
kų uolų krūtinių, o iš kiekvienos akmens 
raukšlės priešais saulę godžiai tiesiasi gy­
vybė—smaragdinės žolės, mėlynos, kaip 
dangus, gėlės. Auksinės saulės šviesos ki­
birkštys tvyska ir gęsta sklidinuos krikš- 

, tolinės rašos lašuos.
Senis, dėmisi, kaip viskas aplink jį kvė­

puoja šviesa, siurbia gyvą jos jėgą, kaip 
triūsia paukščiai ir, sukdami lizdus, Čiul­
ba; jis mano apie savo vaikus: vaikai ana­
pus vandenyno, didelio miesto kalėjime-=- 
tai bloga jų sveikatai—tai, blogoka, taip...

Bet—jie kalėjime už tai, kad užaugo tei­
singais vaikais, kokiu visą gyvenimą buvo 
jų tėvas—tai gera jiems ir jo sielai.

Ir bronzinis senio veidas tarsi tirpsta iš­
didžioj šypsenoj.

—Žemė—turtinga, žmonės — beturčiai, 
saulė—gera, žmogus—piktas. Visą gyve­
nimą aš apie tai maniau ir, nors jiems ne­
kalbėjau, o jie suprato tėvo mintis, šeši 
doleriai į savaitę—tai keturiasdešimt lyrų; 
Oho ! Bet jie rado, kad tai maža, ir dvide­
šimt penki tūkstančiai tokių įjat, kaip jie, 
sutiko su jais^—tai mažą žmogui, kųri^ nori 
gerai gyventi...,

I Jis tikras, kad vaikuose Išsirutuliojo ir 
(išaugo jo širdies paslėptos mintys, jis tuo 
1 labai džiaugiasi, bet žinodamas,, kaip ma- 
jžai žmones tiki pasakoms, kurias kiekvie- 
Įną dieną pats kuria, jis tyli.

Tik kartais sena erdvi širdis persipildo 
i mintimis apie vaikų ateitį, ir tada senas 
(Čekko, atitiesęs darbo iškamuotą kuprą, 
I išpučia krūtinę ir, sukaupęs paskutines jė­
gas, kimiai šaukia į jūrą, tolumon, ten, pas 
vailms:

—Volo-ol...
Ir juokiasi saulė, kildama vis aukštyn 

virš tiršto ir minkšto jūros vandens, o žmo­
nės iš vynuogenojų atsako seniui:

—Oi-i!...
1926 m. K. S. D'. K.

INTERNATIONAL WORS­
TED MILL. ^Tai yra nedidelė 
audinyčia, dirba apie 500 darbi­
ninkų. Pereitais metais neblo­
gai dirbo iki vasario šių metų; 
Vasary j audinyčią uždarė ant 
keleto savaičių neva del stokos 
darbo. Kaip girdėt nuo ten dir­
bančių darbininkų, tai algas nu­
kirto nuo 5 iki 20 nuošimčių ir 
po biskį pradėjo dirbt; dirba 
tik apie 10 darbininkų. Sako, 
bosai patys nežiną, kada pra­
dės geriau dirbt. Senųjų darbi­
ninkų listas jau numestas. Jei 
ten dirbęs sugrįžta, tai jį pri­
ima jau kaipo naują.

STEVENS MILL (Lawren- 
caus priemieštyj No. Andover) . 
Iki šiol ši audinyčia dirbo ne-- 
blogiausiai. Bet dabar ji tapo 
uždaryta neapribotarh laikui, 
šios kompanijos audinyčių 'yra 
ir kituose miestuose. Vienos 
stori, kitds dirbai ' Reiškia, kuiJ 
darbininkai pigesni, ten savo 
darbą' Siunčia.

WOOD WORSTED MILL. Tai 
yra viena iš didžiulių Lawreh- 
caus audinyčfų. Pastaruoju lai­
ku čia darbas labai sumažėjo. 
Tik kelinta dalelė darbininkų 
tedirba.: Tūlį/ dirba- tik. po ko­
kias 8 dienas į mėnesį. Vienas 
verpimo skyrius įdirba viduti­
niai, bet išrodo, kad jo darbą 
išsiunčia kitur.

HARTFORD, CONN.

Conn, valstijos darbininkiš­
kos organizacijos rengia dide­
lį pikniką, kuris įvyks 8 d. birr 
želio, Kuhn’s parke; Bridge5- 
port, Conh’. Piknikas rengia­
mas darbininkiškos spaudas 
naudai. Visi vietos ir apielin- 
kių lietuviai privalo dalyvau­
ti; šiame piknike.

Kodėl mes turime dalyvau­
ti šiame piknike?

/Mes gerai žjnęme. kad pri­
valom - relnti daroininkišką 
■s p a u d ą—“Laisvę," “YĮlnį,” 
“Darbininkių Balsą" ir anglų 
Raiboj leidžiamą dienraštį 
/‘Daily Worker.” Neš darbi- 
ninkiška spauda svarbiausias 
darbininkų kovose įrankis.

Taipgi visi žinome, kad 
Conn, valstijoj randasi' garsių 
chorų, tai tarne piknike daly­
vaus net trys tų chorų ir dai­
nuos naujas dainas.

! Trečias dalykas, tai suvažia­
vę darbininkai ii- darbininkės 
visą dieną praleis tyrame ore, 

i Juk darbininkams labai' ma­
igai pasitaiko progų praleisti 
4Ieną-kitą tyrame ore. . Ypa- 
tingai žiemą darbininkai ma­
ldai gauną tyro oro, nes per. 
Stenąs dirbtuvėse prakaituoja, 
fe vakarais namuose laiką pra5 
leidžia arba svetainėse. Da- 

kaip tik ir reikia naudotis

šią progą, nes tyras oras pa­
taiso žmogąus sveikatą.

Iš Hartfordo išeina du bu- 
sai. Kurie važiuosite, o visi 
susipratę darbininkai ir darbi­
ninkės tūri važiuoti, tai išanks- 
to, nusipirkite tikietus, nes pa­
skui gali vietų netekti. Tikie-' 
tus galite gauti pas Laisves 
Chdro narius. ’ , ‘

Taigi, vis® vietoj ir apięlin- 
kių lietuviai; rengkįmės prie 8 
d. birželio pikniko? '"

Bušų Komisija.
-——x • f f /

WATERBURY, CONN.
’ Darbo Unijų Vienybės'Lyga 
rengia pikniką ir prakalbas, 
kuris įvyks 1 d. birželio, Lithi. 
Workers’ Amusement Parke 
(buvusiame lietuvių darže), už 
Lakewood ežero.

Visi vietos ir apielinkių lie­
tuviai darbininkai kviečiami 
atsilankyti.

Rengėjai.

Darbininkų Bendrovės Tvar­
kė būdavo jama pūikį ir dide­
lė svetaine, kurioje liuosai ga­
lės šokti 200 žmonių, Svetai­
nė bus gatava 15>d. birželio, 
todėl tą dieną rengiamas sve-. 
tainės atidarymas su didele ir 
puikia programą.

Visi yietos ir apielinkių dar­
bininkai ir. darbininkiąkos 
draugijos kviečiamos atsilan­

kyti į minimą parengimą, ži­
note, svetainės pastatymas 
daug lėšuoja ir darbininkų bei 
jų draugijų reikalinga para­
ma. Atsilankydami irgi prisi­
dėsite prie parėmimo.

Rengėjai.

WILKES-BARRE; PA ,
Gegužės .11 d., buvo A.L.D. 

L. D. 43-čio® ktibpbš mėnesinis 
susirinldmas. Narių, kaip ir 
Visuomet, atsilankė mažai, bet 
dalykus, ’Siisirihkusi^i' svdfstė’ 
rinitai, , Parengimų .komisija 
išdavą' raportą,' kad teiravosi 
Vietas del 'pikniko ant’ 15 d. 
Dirželio, bei? dpr galutinai nė­
ra vietą paimta, nesJsavįnin- 
kas, kūjis tą ūkį randavoja, 
nėra padaręs sutarties su kom­
panija ir neturi platformos del 
šokių. Komisija palikta • šį 
darbą tęst pirmyn ir pikniką 
rengt, jei tik bus galima. Svar­
stant apie abelną darbininkų 
peikimą, nutarė paaukot $1'0 
į Agitacijos Fondą, Priėjus 
prie apskričio reikalų, nutarta 
per spdudą -paragint 1^-to Ap­
skričio komitetą prie veikimo, 
jnes, matomai, komitetas nepa-- 
tsirodo su veikimu, ir kiek ži­
noma, tai nekurie nariąi yra 
apleidę šią apielinkę. > Taigi, 
apskričio komitetas, sukruski­
te, jau žiėfnoš; sęzonąs prabė­
go, nepasjjuąime,:kaip prabėgs

Atsišaukimas į Vietos Darbi­
ninkus ir Organizacijas;

.£0^1611/ Sąjungos, priešai sy­
kių yęa ir darbininkų klases 
prįešaįs. visais galiniais 
budais r^ngijasį pulti Sovietų 
Sąjungą,r p sykiu bus puolimas 
ir visos darbinin^iį klases. To­
dėl Viįsų; šalių qąr,t)ininkAi pri­
valo budėki/ kad nėprįleidus. 
priešų prie puolimo ant Sovie­
tų Sąjungos.. Tafb ‘tikslui yra1 
įsteigta Sovietų Sąjungos 
Draugų organizacija, prie ku­
rios priklauso įvairių tautų 
darbininkai ir jų organizaci­
jos. Dabar Ši organizacija 
šaukia visų tautų darbininkų 
ir jų organizacijų konferenci­
ją, kuri įvyks Šeštadienį, 7 d. 
birželio, Š-tą vai. vakare, sve­
tainėj 995 N. 5th Avė,

Visos lietuvių darbininkų or­
ganizacijos kviečiamus atsiųsti 
savo delegatus. Delegatų 
skaičius neapribuotas, gali sių­
sti kiek tik nori. Kurie pri­
jaučiu i Sovietų Sąjungai, gali 
ateiti į šią konferenciją ir pa­
tapti nariais, užsimokant vie­
ną dolerį metinių duoklių. Pri­
gulėjimo sąlygos labai leng­
vos, kiekvienas darbininkas ir 
darbininkę, gali prisii'ašyti prie 
Sovietų Sąjungoj Draugi] Or­
ganizacijos.

Kurie norite platesnių in­
formacijų, kreipkitės į vietos, 
skyrių—995 N. 5tli ’st.

Sekr. S. V. Trichoniuk.

ANT< STOČIŲ GALITE GAUTI 
, ‘(LAISVE” ELIZABETH, N. J 
B. Figens, 221 Second St.
S. Mickus, 2781 Second Si.

i Ii? pas Singerj. ,

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

ELIZABETH, N. J.
J. V. Komunistų ,Partijos Eliza­

beth© Miesto Koinite.tas ^rengia mil­
žinišką pikniką . Nedėlioj, 1 birže­
lio (June), visiems žinomoj vietoj— 
Willicks Farm oje, Linden, N. J. Pra­
džia- 12 vai. dieną. Įžanga ,35c. Bus 
puiki orkestrą. Lietuviai darbinin­
kai!' Parodykit shvo užuojautą Ko­
munistų Phrtijai atsilankydami j šį 
pikniką.
(126-127); Rengimo Komisija.

Juos Išdirba *

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street ' 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, šiuos cigaras 
i taipgi ir per paštą išsiimtinšja- 
I me, kaipo užsakymas (orderiu).

' LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. “Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų ir 
tt.

Remkime Lietuvius

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRAB0R1US

norintieji ge-

UŽ ŽEMĄ KAI- 
NA, NULIŪDI­
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

Lietuvė FotografisĮė
Fotografuoja, Didinu ir Mąliaroju 

Visokiom Spalvom PaveikslūB

Studija atdara kiekvieną dienft ir 
nedėliomis nuo 9:30 iki 5 po pietą.

MARGARETA VAL1NČ1US
Room 32, Wcitzencom Bldg. 

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

Bell Phone, Poplar 7545 •

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDEĘTAKER

išbalzamuoju Ir laidoja numlruiiuĮ 
visokių kapinių. Norintieji .1* 
tarnavimo ir už žemą kalną, 
valandoje šaukltči pas mane. FU 
galite gauti lotus ant visokių kapinių 
^eriautloso vietose ir už žemą kąįlį^

1023 Mt. Vernon Street 
PFFILADELPH1A, PA.

WASHINGTON5 MILL. Tai 
yra didžiulė audinyčia tos pa­
čios American Woolen kompa­
nijos, kaip ir Wood Worsted 
Mill. Ji dirba vidutiniai. įkal­
bama, kad šiuo laiku ten dirba 
apie 3,000 darbininkų. Darbi­
ninkai sako/ kad ir čia algos 
apkramtytos. Darbai •prasti. 
Vienas darbininkas pasakoja, 
kad jis išdirbęs 6. >savaites ap- 
skaitliavo,. kad išeina tik po $16 
savaitei.

PACIFIC MILL. Tai yra 
gana didelė audinyčia. Dirba 
neblogiausiai. ; čia darbai irgi 
labai blogi. Pradėjus geriau 
dirbt ir darbininkams negalint 
padaryt daugiau kaip 5-6 dole­
rius' savaitei',' darbininkai atsi­
sakė dirbt nuo' šmotų ih parėi- 
kalav.p dieninės, mokesties./-.Rei­
kalavimas' dalinai: išpildyta. iDie- 
niniaųi^jinęl^a $27, ,0, paktiniąmįs 
—į$37, bėk PaH^-iiejij di^ba -net 
12 ’valandų. Geresnius dar­
būs Vistiek1 pajfko’ nW šmotų, 
Magaziriiniiį staklių seniau vie­
nas ;darbini*nkab ‘ turėjo net še- 
šerias, o dabar Užėjus blogiem 
darbam tapą padalinta, .įvairiai: 
vieni dirbą ant dviejų,' kiti ant 
ketyerių ir tt.

HAMTRAMCK, MICH.
Pasirandavoja fomišiupti kamba­

riai, del 4 Vyrų, puikiam; name, yra 1 
visi patogumai, nėra vaiku,x arti ka- 
ru.' Kreipkitės, pp adresų: 11351* 
Nagel St., Hamtramck, Mich.x

(127-132)]

PHILADELPHIA? PA.
' Didelį su koncertine programa Pik­
niką rengia Philadelphijos Lyros 
Choras Laurel Springs, N. J.
sides nuo 11 Vai. iš Ryto ir Tęsis 
iki Vėlai Naktį. . .
‘Gerbiama. Philadelphijos ir apielin- 

kės visuąmąne! Malonėkite .atsilan­
kyti į šį pikniką ir ^pakvėpuoti tyru 
oru. Gera orkestrą grieš liejpviškus 
ir amerikoniškus Šoklus. Pus viso­
kių žaislų. Lyros Choras atliks kon­
certinę programą. Taipgi bus gerų 
valgių, gėrimų, šaltakosės ir saldai­
niu užtektinai. Yra Vieta maudytis,

SELDEN WORSTED MILL. 
Maža, audinyčia. Pastaruoju lai­
ku ir čia darbas 'labai suma­
žėjo. Liko tik keletas darbinin­
kų, Jei kartais kokio darbo 
labiau prireikia, tai pastato vie-

ir vasaros sdzonąs, 1 Vykdyki­
te nors pereitos konferencijos 
tąriiųųš! . ,

Narių kiįppoj užsimokėjusių 
už šiuos metas, rėdosi, yrą 21 
ir vienąs prisfeašėL naujas.

1 i . ■' 43-čios Kuopos 
-- -Koręspondentes*.

> - - - - - - - - - 4
$1,000 Tik už 60 Centų *
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių' 

stebuklingą }žolių vertes tūkstančio! 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių' 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas I 
kokios nors ligos bei vidurių suge­
dimo. ‘Toks žmogus yrą susiraukęs, 
nelinksmas ir įVairių nesmagumų ap­
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk­
sinį kalną parodytum, tai jam malo­
nesne 1 butų sveikata, negu tas aukso* 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąsl 
apimtų kokių ,nors nesmagumų, tai 1 
greit rėikalauk mūsų vaistažolių nuo’ 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir! 
atgauk savo sveikatą.

Vaistažolės yra nub sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali-Į 
mo, nenoro valgyt, strėnų ’ ir pečių1 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth^l 
mą), peršalimo, skaudėjimo, po krū­
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
Bfėiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų1 

gų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
žolių, kurios jums sugrąžinę sveiką- 
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.” > Nervų li­
gą 1 yra labai blogas dalykas, bet jnū- 
sų Nervų Preparatas užbėga tąi li­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausį mūsų 
žolių ir/ knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

Pinigus siųsk Čekiu arba money 
orderiu, nesiųskit pinigų paprastam 
laiike.

> M. ZUKAITIS
25: Gillet Road / Spencerport, N.

JkŪ

SORWiilii
PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 

KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas.
Kaina žemiausia — fomišiai garantuojaA
Galima pirkti ir lengvo mis iž mokės t imis.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

Tarpę Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. ¥<

TėL, Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių važaro
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A1.DLD. III ir LD.SA. Viii
Apskričių Kuopoms

Draugės ir Draugai 1
Mūsų apskričių pirmas išva­

žiavimas šiame sezone įvyks 
birželio 8 d., Kuhn’s Park,/ 
Bridgeporto priemiestyj, Fair- 

. field, Conn. Tai toj pačioj 
vietoj, kur buvo pernai mūsų 
spaudos naudai išvažiavimas.

Pernai mūsų spaudos nau­
dai išvažiavimas puikiai pavy­
ko ir tuomi suteikėme mūsų 
laikraščiam šaunios paramos.

Pavyko todėl, kad mes visi 
gerai pasidarbavome, šis iš­
važiavimas irgi turi būt pasek­
mingas. O kad būtų pasek­
mingas, tai turime visi ir visos 
smarkiai padirbėti.

Jau laiko mažai teliko iki 
išvažiavimui, taigi nors tas 
paskutines dienas nepraleiskl- 
me veltui. Garsinkime mūsų 
išvažiavimą raštu, žodžiu ir 
skleiskime garsinimus. Orga­
nizuokime būrius draugų kiek- 
vjeriflfme miestė. ’Kui- nepa’-’ 
ranku kitaip važiuoti, tai pri- 
sirehfekite važiuoti “busais.” 
žodžiu sakant, išnaudokite vi-1 
sas tinkamas priemonės mūsų 
isvažiavilno pasisekimbi. Nuo 
šio išvažiavimo pasisekimo da­
linai priklausys tolimesnis dar­
bavimasis mūsų apskričių ri­
bose.

Mes žinome, kad mūsų aps­
kričių ribose yra daug vietų, 
kur galima mūsų organizacijas 
praplėsti, tai yra, kur silpnos 
kuopos, jas sustiprinti, o kur 
mūsų kuopų nėra, naujas su­
tverti.

Taigi, visi prisidėkim prie 
mūsų apskričių naudai rengia­
mo išvažiavimo, o tuomi su­
stiprinsime visą mūsų darbi­
ninkišką veikimą Conn, valsti­
joj.

O. Vilkaitė, 
L.D.S.A. 8-to Apskričio Org.

kas apsilaižę k pasakė: ‘’“TaS 
nelabai gerai, bet tai BifekoZ* 
Ir daugelis kitų kudpų taip el­
giasi. Tuo tarpi! 115-ta kuo­
pa išpildė S. L-'A., konstituci­
ją ir P. T. patvarkymus nuo 
a iki z, betj kaip girdėti, 
skundą padavė. Skundę 'pa­
davė ant to punkto, kad tauti­
ninkai užpyko pasilikę mažu­
moje ir negalėjo suardyti su­
sirinkimą, išdemptistravol Ar 
bereikia bjauresnių pasielgi­
mų ?

Bolševikas.

VISI Į LAUKUS!MASINIS
APVAIKSCIOJIMAS

Rytoj

5 MĖTĮ) PLANO

ULMER PARKE
Brooklyn, N, Y.

SOVIETŲ SĄJUNGOS 
APGYNIMO DIENA

Naujos Sovietų Filmos 

Atletiški žaislai 
šokiai
Ukrainų Choras 
Balalaikų Orkestrą 
W. I. R. Brass Benas 
žymūs Rusų Dainininkai 
Bus nutraukti judami pa­

veikslai ii- pasiųsti į So­
vietų Sąjungą

Jžanga 50c Ypatai
Rengia :

Friends of the Soviet Union
Darbininkų Tarpt. Pageiba

WILKES-BARRE, PA. Vis Laukia Gerų Laikų
Anglių industrijoj siaučia db 

dėlė bedarbė.’ Daugelis darbi­
ninku vis manė, kad čia tik 
laikina bedarbė ,ir vis laukė 
geresnių laikų! Mat, buvo pa­
leisti paskalai, kad gegulės 
hiėnesį anglių kompanijas nu-, 
pigins kainas, tai gąūš daug' 
užsakymų ir tuomet1 jauk pra­
dės dirbti. Bet bėlaukidnt tų' 
gerti laikų, išėjo kaip tilt atbu­
lai, neš vieton, pagerėti, dar 
pabolgėjb. Didžiuma kasyklų 
užsidarė neapribudtam laikui 
ir pežĮpia, kada jos atsidarys.

Kurie dar šiek tiek dirba, 
J tai darbo sąlygos u* išnaudoji- 

Į šį kokusąimas stačiai nepakenčiamas.
- Mat, bedarbių armija labai di-
• dėlė, tai darbdaviai tuonii ir 
[ naudojasi, dirbančius verčia,
■ dirbti tokiomis sąlygomis, ko- 
. kios darbdaviams patinka. Dir-
■ bančius nuo vagonėlių verčia
■ pilti didžiausius kaupus. Dąr- 
, bininkai turi sunkiai ir skubiai
• dirbti, labai pavargsta, todėl 
į neturi progos ir tinkamai apsi­

saugoti nuo pavojų, tai atsitin-
; ka ir nelaimių—sužeidimai pa- 
: prastas apsireiškimas, bet 
; daugeliui darbininkų ir gyvas- 
, tį atima. Mat, mainierių pa- 
. į dėtimi niekas' nesirūpina. Da­

bartinės unijos viršininkai ne 
mainierių reikalais 
bet kaip juos apkrauti 
niais mokesčiais, kad 
galėtų geriau gyventi.

Bet negalima girt ir 
mainierius. Jie stačiai 
galvoja apie tai, kas bus to­
liau, kas bus tuomet; kuomet 
reikės išėitl į streiką. 1 Darbi­
ninkai turi 'žinoti, įak pasibai­
gus kontraktui, kompanija jau 
nemokės tų pačiu algų ir reiį 
kės pradėti kovoti. Kurie ma­
no, kad kompanija mokės tas 
pačias algas, tai lyginai toks 
pat apsigavimas, kaip kad 
manymas buvo, jog sulaukus 
gegužės mėnesio darbai pra­
dės (geriau eiti ii’ visi turės 
darbo. Darbininkai turėtų or­
ganizuotis į Naująją Nacionalę 
Mainierių Uniją ir rengtis prie 
kovos. Jeigu darbininkai ne­
susiorganizuos, tai jie nieko 
nelaįmės, nes Lewiso mašineri­
jų

Ponai Fašistai iŠ S.L.A.
Darbuojasi

Jau buvo rašyta^ kad S. L. 
A. prezidentas S. Gegužis šia­
me mieste turęjo kelis kokusus' 
pirma rinkimo delegatų į sei-i 
mą h’ balsavimo už kandida­
tus į Pild. Tarybą; Dabar vėl 
pasakojama, kad S. Gegužis, 
dalyvaudamas monarcho Vy­
tauto surengtame jubilėjuje, 

-5 d. gegužės, taipgi turėjęs ko­
kosus. Gegužės 6 d. buvo lai­
komas kokusas pas vice- pir­
mininką Kamarauską Ed­
wardsville, Pa. 
buvo sukviesti didžiumoj vie­
tos fašistėliai. Tartasi, kaip ir 
kokiu būdu sužvejoti daugiau 
delegatų į seimą, kad ten su­
daryti reikalingą didžiumą. 
Nutarta neduoti iš VII apskri­
čio paskirtų pinigų kelionių lė­
šoms į seliną toms kuopoms, 
kurios nelėnkia galvų prieš da- 
biaiVinę Pild. Tarybą ir visą 
jų mašineriją.

Jurgeliūtė siuntinėja laiškus 
tų kuopų delegatams, kurie 
yra aiškūs, kad nebalsuos už 
naują S. L. A. konstituciją, 
kad iš S. L. A. padarius bend­
rovę. Ji įsakanti tokiems de­
legatams nevažiuoti į seimą, 
nes, girdi, esąs skundas, todėl 
tokiS' delegatas negalįs būti 
seime, čia Jurgeliūte įieško 
už save durnesnių. Jei skun­
das yra paduotas, tai jau ne 
Jurgeliūtei spręsti,ar delegatas 
gali važiuoti, ar ne, ir ar tas 
skundas, pamatuotas' ar ne. 
Skundus spręs seimaš, o ne pinkai tūri 'žinoti, kad pasibai- 
Jurgeliūtė. Tad nei vienas 
delegatas nepasiduokite Jur- 
geliūtės gązdinimams.

Fašistai duoda skundus ant 
darbininkų delegatų ir deda 
pastangas kuopas suspenduoti, 
kaip 57-tą /kuopą, Worcester, 
Mass., kad tik sudarius du 
trečdaliu delegatų ir užkerus 
naują konstituciją. Bet kaip 
tautiečių kuopos renka delega­
tus? Jie konstitucijos nesilai­
ko. Štai nešaukė susirinkimo 
atvirutėmis S. L. A. 1-ma kp.; 
68 kp.; 211 kuopa (Gegužio);! 
12 kp. ir 230 kuopa.' Tų kuo­
pų delegatams Jurgeliūtė ne­
duoda instrukcijų, kad jie pa­
siliktų namuose, nes ir ant jų 
yra skundai. Yra skundai ir 
ant daugelio kitų kuopų, ku­
rios nesilaikė konstitucijos nu­
rodymų. Pavyzd'., 7-ta kuopa, 
Pittston, Pa., renkant delega­
tus išdalino nariams užpildy­
tus balotus. Nariai tam pasi­
priešino. Bet fašistas Gahns-

rūpinAsi, 
dideš- 
patys

NEW BRITAIN, CONN.

DIDELIS IR LINKSMAS PIKNIKAS
IR DAINOS

Rengia Vilijos- Choras iŠ New. Britain, Conn.

Nedėlioję, 1 d. Birželio (June), 1930
SHUTZEN PARKE, MERIDEN, CONN.

Pradžia 12-tą Valandą Dieną
Gerbiamieji! Jum dar nebuvo progos girdėti Vilijos Chorą dai- - 

nuojant. Jum^dar neteko matyti, kiek Vilijos Chore priklauso čia 
augusio jaunimo. Jums tik teko matyti i ir girdėti Vilijos Choro 
programą koncerto, kuris buvo 8 d. gegužes (May). Bet dabar 
tas choras jau yra daug skirtingesnis muzikaliai ir orgaiilžacinioi. 
Nors gerai choras pasirodė 3 d. gegužės, bet piknike 1 d. birželio 
jis pasirodys dar geriau. Dėlto visų yra užduotis atsilankyti, o 
mes užtikrinam, kad liksite užganėdinti. Smagiai pakvėpuosite 
šviežiu oru ir praleisite linksmai laiką.

Vilijos Orkestrą grieš tokius kavalkus šokiams, kuriuos visi 
lite ir šoksite su dideliu pasitenkinimu.

Užprašome kuo skaitlingiausia susirinkti į šį smagų pikniką.

ĮŽANGA VELTUI VIŠIĖMŠ
RENGfiJAL

KELRODIS: Iš Merideno centro važiuokite West Main St Per­
važiavę Wąterburio gelžkelio tilta, sukite po dešinei, į Capitol 
Ave., apie mylią iki pikniko vietai

darni 50 centų 1 valandą, kur 
nešėjams moka $1. Streikas 
tęsėsi irgi porą savaičių, bet 
kai nešėjams atėjo į pageiba 
ir mūrininkai, tai nešėjai lai­
mėjo streiką. <

Jones mašinų dirbtuvėj dar­
bai eina prastai, dirba tiktai 
poi 3 ir 4 dienas į savaitę.;

Eaton Crane ir Pike popie- 
ros dirbtuvėj dirba penkias 
dienas į savaitę po 7-nias va-j 
landas į dieną,

Qteneral Electrię Co. Irgi ne­
dirba pilną laiką jau pusė pne- 
tą. i Darbininkus verčia dirbti 
dviejų žmonių darbą:, o jei at- 
sisako, tai atsiduria už vartų J 
Pastaroji sugalvojo naują bū­
dą pasipinigaut iš darbininkų. 
Sumanė^ kad kiekvienas darbi; 
niilkas, išdirbęs vienus jnetus, 
turės mokėt po 1% nųp algos? 
tait laike bedarbės toks darti-' 
niiikąs gaus pusę algos,1 Jjeigtf 
nedirts d^i savaites1 iki lo hiėį 
nosių, bet jeigu dirbs norš'yife<:' 
ną' dieną į savaitę, tai praras 
pašelpą! Tam liltsjui |)uvo dt- 
spdūsdinti lapeliai , su įjaaiškf- 
nimais, khd, girdi, tai geriau­
sias būdas apsisaugojimui nuo 
bedarbės, ir jeigu balsuojant 
65%^ darbininkų sutiks, tai šis 
projektas įeis galiom Nors 
darbininkai neorganiziioti, bet 
visgi šią koitipanijos “gerada­
rystę” atmetė, nes mažai kas 
balsavo, dauguma sudraskė la­
pelius ir numetė į'šalį. Kom­
panija, matydama, kad darbia 
ninkai nebalsuoja, tai kai kų> 
riose dirbtuvių dalyse sustab­
dė'masinas, atsiuntė kalbėto­
ją iš raštinės, 'kad paaiškintų. 
Paskui klausia, kad duotų 
klausimų, jei kas neaišku. Vi­
sur tyla. Pagalinus atsirado 
vienas drąsesnis ir užklausė: 
“Kodėl yra bedarbė ?” Kal­
bėtojas mikčioja ir negali at- 

darbininkai juokiasi. 
Paskui klausia, kodėl darbi- 
Linkai, kurie uždirba $20-25 į 
savaitę, bedarbės lailce turės 
mokėt algas tiems, kurie už­
dirba $50-$į>0 į Savaitę? Nec 
tokių, kurie uždirba mažai, 
yra daug, o kurie uždirba vii*s 
^40, tąi mąžąi.. < Kalbėtojas 
bandė aisldnt, bet'matydainasj 
kad darbininkąi atsineša, nei- 
giąmaį, užbaigė, atvo^ kalbą fk 
nukiūtino į raštinę.

. f i į į , | ; Biržų Proletaras, i

TOS ŽINIOS tantinių “bumaškų” nerado. Senius pakratęs, tai gal būt ir 
Jei kas būtu ir detektyvam ki- atsiradę tos tūkstantinės. . .
'®

sakyt;

Pačius Į 
nepa-

Niekaip Negali Sugaut 
Plėšiką

jų reikalais nesirūpins.
V. Glaubičius.

PITTSFIELD, MASS.
Darbai vietinėse 

se daug pagerėjo; 
dviejose dirbtuvėse 
dviejų pakaitų ir 
fiiais jau keletas savaičių, bet
už viršlaik. daugiau nemoka. 
Sulig valdininkų pareiškimo,

audinyčio- 
Tilotson 

dirba ant 
nedėldie-

i darbai tokiu tempu lęšis iki 
rugsėjo. Potousuc audinyčię, i__ j. • •kuri subankrūtino jau metai 
laiko, dabar kita kompanija 
nupirko ir pradėjo dirbti sų 
100 darbininką; vėliaus bus 
darbiniąkŲ skaičius padidin­
tas. , : 7į.1“

Mūrininkai, kurie dirba prie 
ętat^tno High School Ir. Agri­
culture banko, pareikalavo 
kbntraktorią> kad duotą pen­
kių dienų darbo Savaitę. Kon- 
traktoriams atsisakius išpildyt 
jiį reikalavimą, mūrininkai su­
streikavo ir streikas tęsėsi dvi 
savaites. Buvo pašauktas -iš 
Washingtono mūrininkų nacio- 
rialis prezidentas tarias su kon- 
traktoriais. Abi pusės susita­
ria pradėt penkių dienų savai­
tę nuo rugpjūčio 15 su pilna 
dabartine alga; Minėti kont- 
raktdriai šį pavasarį tūrėjo ki- 
virčių ir su materiolo nešėjais, 
jtat, kontrftkte;yra pažymėta, 
kad hėšSjal turi padaryt arba 
pagamWt mūrininl^his me- , 
džiagą Ir ant Žethūsį o kont- 
raktoriaij norčdami Sutaupint ■ 
50 centa i valandą, pasamdė 1 
paprastus 'darbininkus, mokė- :

’ STAMFORD, Conn.—Jau 
, kiek laiko, kai 'Connecticut 
ir Massachusetts valstijų 
policija vaikosi jauną plėši­
ką, Joseph Agofsky, ir tas 
vis paspruksta iš po pat no­
sy policijai* Kelios dienos 
atgal jis apiplėšė garadžių 
netoli Stamford ii- važiavo 
toliau laimės jieškot. Pra­
važiuojant jam pro policijos 
būdą, policistaš pažino jį ir 
sėdęs ant motorciklio leido­
si vytis. Agofskys, pamatęs, 
kad policistas jau visai arti, 
atlaso revolverį ir liepė su­
stot. Kol policistas išsitrau­
kę savo revdlvęrį, tai plėši­
kas, iššoko iš savo automo­
bilio ir įlindo į krūmus. 
Nors vėliau tuos krūmus 
apsupo keli desėtkai gyven­
tojų ii’ policija/vienok A- 
gofskio1 niei’ątfo.! 1 Jįš kaip 
nors paspruko^ Tokiu būdų 
jis jau ketvirtu kartu pa­
sprunka iš policijos rankų.

Sudegė Keturi Vyrai 
_____<

OKLAHOMA CITY.—Čia 
užsidegus dideliam , medi­
niam liamuij vadinamam 
Stockyards Coliseum, sude­
gė keturi darbininkai. Ma- 
nomii, kad dar šeši turėjo 
žūt, bet kol kas jų lavonų 
nesurandama griuvėsiuose.

BĖL'GRADE, Jugoslavija. 
—Pasiutus kai*vė sukandžio­
jo 40 ypatų; gi karvę pa­
siutimo liga užnuodijo pa­
siutęs šuva.- ■ ■

Jau Atrasta $1,000,000 
Vertės Blrimgakmemy

Kėlios dienos atgal New 
Yorjce, viešbutyj Cbmmodorė, 
tajio suimti deimantų vagiai 
bei priėmėjai brangenybių. 
Tarpe sutintųjų buvo ’viena 
moteris. Pas juos rasta už 
300,000 dol. vertės deimantų 
ir kitų brangenybių, suvogtų 
nūb milionierių. ( Vėliau, pagal 
pas juos rastus dokumentus, 
surasta New Yorko bankų sau­
giose šėpose padėtų brangak­
menių dar- už visą milioną do­
lerių vertėsi Sąryšyje to Chi-

I cagoj suimti tryš žymus’vyrai, 
i kurtę taipgi yra tos pdčioš dei- 
i mantų vagiųf Šaikos nariai. 

Daugelis; apvogtų milionierių 
dabar atvažiuoja iš visų kraš­
tų pažint sąvo , branzalietus, 
žiedus ir kitus brangius pagra­
žinimui

’i j Šita šaika darydavo taip: 
apvogdavo milipnierius, o ka­
dangi tie deimantai būna ap­
drausti apdraudos kompanijo­
se, fai jie Užvesdavo derybas 
su apdraudės kompanija, rei­
kalaudami dešimtos dalies dei- 
rnahtų vertės. Pora metų at­
gal apdraudos kompanija vie­
nai vagių saikui atmokėjo 50,- 
000 zdol. ir atsiėmė 500,000 
dol. vertės pavogtų'brangeny­
bių. Ir apie tai New Yorko 
policija viską žinojo, bet “ne­
norėjo kištis” ne į savo reika­
lą. šį kartą su tais vagiais 
Apdraudos kompanija irgi ve­
dė derybas. Kompanija turė­
jo išmokėt \ tiehi “džentclmo- 
nam” 25,000 dol. už vienos 
milionierės deimantus. Kom­
panijos žmogus atnešė Com­
modore viešbutih minėtą su­
mą piiligiL bet šu juo buvo ir 
pulkas detektyvų, pasislėpusių 
kituose viešbučio i kambariuo­
se ir klausėsi derybų. Pini­
gui} (buyo sužymėti, Kai tik 
kompanijos atstovas t padėjo 
ant stalo 25,000 doL, o rienas 
vngių Šaikos pei*ęk.aitė, ar vis; 
kas gerai, atidarė valizukę ir 
išdėjo ant stalo visokių bran- 
gumy’nų už $00,000 dol. vei-- 
fės. Tuo" kartu visu smarku­
mų 'įsilaužė kambarin būrys 
detektyvų ir policijos ir visus 
.suėmė. Vienas suimtųjų pa­
griebė pinigus nuo stalo ir 
sviedė pro langą laukan. Vė­
jas išsklaidė 25,000 dolerių po 
artimų namų slogus. Nors, de- 
tektyyai greit puolėsi rankiot 
pinigus, bet sako, kelių tūks-

NĖR
DAUGIAU
RAUMATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas* 
bet virš 200 metų gyduolė dai­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinės* trijų dydžių. 
Ieškokite "Gold Medai" vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

^VfANDIMPlfoj^

Jau Trys Mėtai, <Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Sava i tin j Laikraštį

“RYTOJUS”
pilnas žinių apie ArgentinosJis Ii | ■! ___ __ 

visos Pietų Amerikos darbininkų gy­
venimą; telpa daug gražių oiliaraščių 
ir beletristikos; UlListruotas ir ant 
gražios popieros spausdinamas.
Kiekvienas Amerikos lietuvis darbi­
ninkas turi skaityti b platinti 
"RYTOJŲ.” Tuomet jis susipažins su 
savo klases gralių reikalais tolimoj 
Pietų Amerikoje

“RYTOJAUS" KAINA:
Metams tik___ Į3; Pusei____|UQ
Pinigus siųskite American Express 
mopey orderiais, juos išrašydami ant 
‘'RYTOJAUS” vardo ir adreso.

“RYTOJUS’’
Calle Montes de Oca 146 
Avellaneda, Buenos Airea, 

Argentina

PLATINKI? 
“LAISVĘ”

■■9

Ir

BRADFORD, MASS? BRADFORD, MASS.

PIRMAS TOKS

PIKNIKAS
DIENRAŠČIO “LAISVES” NAUDAI

Rengia Laisvės Choras iš Haverhill ir Liaudies Choras 
iš Lawrence, Mass.

- Įvyks Nedėlioj, 1 Birželio (June), 1930
L U. GEDEM1N0 KUUBO PARKE

BRADFORD, MASS.
Prasidės 11-tą Ryte ir Trauksis iki Vėlumos

Mūsų garsiosios dainininkės seserys Pauliukoniūtės 
dainuos šiame piknike

KALBĖS P. ^UKNYS IŠ BROOKLYN, N. Y.

Abu chorai rengiasi važiuot į “Laisvės7’ metinį pik­
niką-, kuris įvyks 6 d, liepos, Brooklyn, N. Y., ir ten su­
kirsti visus chorus dainavime. Todėl vietos ir apielin-' 
kės draugai, malonėkite atsilankyti į mūsų .rengiama 
piknikų dienraščio “Laisvės” paramai ir išgirsti, kaip 
abu chorai suvienyti dainuos dainaę, su kuriomis tiki­
mės atsižymėti' “Laisvės” piknike Brooklyne.*
Bus daug jaunimo visos apielinkės. Todėl Nepralei­
skite šios progoj atsilankykite. : Visi smagiai laika 
praleisite prie geros muzikos.

Jeigu ir lytų, piknikas jVykšį riėryra didelė svetainė, 
vietos visiems užteks. i

PENKI METAI
ALBINAS KUšLIS, G22 Bank St, Water- 
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN'S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugyste, Union Qty, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga-

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second St., nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko* nes Cigarai 
geri.

Broo klyno Lietuvių NepriRuimingas Kliubas, 269 Front St, kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN'S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiun tinę jam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Jabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus , priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
boksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius 
151 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 
MASPETH, L. L, If. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVBNUEį BROOKLYN, N. Y.

Aš, žeminus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas  2———----------------------- --------- ------------

No._. _____ * — - ?----------------------------—------- Street or Avenue

Miestas ——r——--------------------------------- State------ --------
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VIETOS ŽINIOS
Apvaikščiokime! Penkių. Mėty 
Sovietų Karybos Planų
^Friendš of Soviet Union At­
sikreipė į visas darbininkų or­
ganizacijas, ragindami orga­
nizuotai apvaikščioti paminė­
jimu Sovietų Sąjungos Berikau 
Metų Kūrybos Planą. Iškil­
mės bus Ulmėr Parke, rytoj, 
tai yra šeštadienį, geg. 31./

. Organizacijos turi dalyvau­
ti grupėmis * ir atsinešti savo 
emblemas/ ant kurių pažymė­
ta organizacijos bei unijos lo­
kalų vardai at numeriai. Ku­
rios organizacijom ar kuopos 
beturi tokių savo emblemų, 
turi pasidaryt/ Šiami ąpvaikš- 

: Člojimui; kad 1 paskiau, laike 
ėmimo judamų paveikslų bū- 
);ų galima: atskirt organizaci­
jų- grupes pagal jų “banerius” 
.(žeųklus). ; Judami, paveikslai 
6us imami tarp 3 ir 4 vai)

Bus keli žymūs kalbėtojai 
f ir pėiki programa, susidedan- 
\ ti iŠ dainų; muzikos,/ sporto ir 
į 1.1. Viską tą. matysime ir gir- 

dešimke tik už 50 centų įžah-
; gOS_.
: A.L.DJL.D. 1-ma kuopa nu­

pirko keliasdešimts tilrietų šio 
: pikniko. Kadangi -visus gal 

nebus laiko išparduoti iki pik­
niko, tai nutarta bedarbiam 
duot veltui. Kurie iš darbi­
ninkų bei darbininkių nedirba, 
o norite dalyvauti šiame milži­
niškame pokylyj, ateikit “Lai­
vės” ofisan, tai gausit: įžangos 
Skietą veltui.

Už likusį pelną nuo šio pik­
niko bus nupirkta Sov. Sąjun­
gos »ūkininkams traktoriai.

ir

Menkeliūniūtės Vakariene 
Atidėta ant liepos 5 d. j

Rengiama draugei Menke- 
liūniūtei atsisveikinimo vaka­
rienė, kuri buvo garsinama ant 
7 d. birželio, del tam tikrų 
priežasčių atidėta ant šešta­
dienio, 5 d. liepos, išvakaryj 
prieš “Laisvės” pikniką.

Rengėjai*

REIKALAVIMAI
. < ■ v v j f’ ■ G f I Į jp- į.

REIKALINGA apysenė rąotęris pri­
žiūrėti 5 metų vaiką. Vietinės 

kreipkitės ypfltiškai, p iš toliau atsr- 
šaukjt laišku. Matyt galima nuo 7 
iki 9 vai. Vakare, ant viršutinių lu? 
bų, po kairei. Ą. ;D., 104 Scholes SUy 
Brooklyp, N. Y.

PARSIDUODA 4 kambarių 4 geras 
fornišius, mažai vartotas. Yra ir 

pianas. Gerą- proga pigiai pirkti. 
Kreipkitės po num. 96 Union Avė., 
į Beauty Parlor,. ,Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg >6731. ' • »

P''? ; ’ ’’ (125-127)
PARSIDUOD^A 2 Šeimynų namas, po

6 kambarius ir storas.' Geroj biz­
nio vietoj, kaina nedidelė. Kreip­
kitės j ^Laisvės”'? ofisą.: 120-31

Telephone, Stągg 9910LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!
SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
z BROOKLYN, N. Y. .

IŠRAND AVO JIMAI
PASIRANDAVOJA 3-5-6 kambariai, 

su maudyklėm; vWękį.ra, labai ^priei­
nama kama< 4 kambariai, maudynė, 
elektra, 1 blokas nub subway, ran? 
da $17.00. t Zinis0 121 Union Avė., 
Brooklyn, N. ‘ Y. TeL, Stagg 8383; 
Jamaica 7394. 122-7

pajieškojimAi
Surado Didelę Pinigų 
Dirbimo Spaustuvę

Valdiški detektyvai išlaužė 
su kirviais duris kambario po 
num. 1726—84th St., Brookly- 
ne, ir užgriebė milioną dole­
rių tik ką atspausdintų falšy- 
vų popierinių pinigų. Tai bu­
vo puikiai įtaisyta spaustuvė. 
Pinigų, dirbėjai turėjo geriau­
sius modemiškus prietaisus, 
reikalingus spausdinimui pini­
gų. Atspaustos bumaškps bu­
vo po 10, 20i ir 50 dolerių. Ir 
taip gabiai apdirbtos, kad tik 
bankų ekspertai galėjo atskirt. 
Sakpma, jie pardavinėjo4 savo 
darbo pinigus po 15 dol. už 
100 dolerių. Gi kiti, kurie 
ėmė iš spaustuvės ir dar ki­
tiem pardavinėjo po 35 ir 40 
dol. už 100. šie jau skleidė 
kaipo gerus pinigus, pilnoj 
vertėj.

Suimta 
kai” : P. 
di Negri

i Detektyvai taįp greit duris iš­
mušę, kad 'pinigdirbiai nespė­
jo nei už ginklų nusitverti, kur 
juos turėjo pasislėpę.

Gręsia Išdeportavimas 
Penkiolikai Siciliečiy
- New Yorke suareštuota 
laikoma išdeportavimui pen-
kiblika siciliečių dokų darbl- 
ninkii* Jiem primetama apga- 
vingai išgaudinėjimas pinigų 
už tyčia susižeidimuš nuo kom­
pensacijos f (apdraudoš) kom­
panijų'. Primetama jiem, būk 
jie yra tam tikros: Šaikos na­
riai' ir tyčia šusižeisdavo dar­
be, kad paskui nedirbti ir gau­
ti nuo kompanijų pinigus, fie 
to, nekuriems primetama ne­
begalis įvažjayimas.

Kaip ištikimųjų yra, dabar 
dar. nežinoma, bet kam teko 
turėt reikalas su tomis darba-

- viečių apsidraudimo kompani­
jomis, tas 1 žino; > kaip sunku 
yra išgaut susižeidusiam dar­
bininkui pinigus. Apsidraus­
ti ' darbininką bosai priverčia 
ir iš algos išrokuoja apdrau- 
dos mokestis; Bet kuomet at­
sitinką kokia .nelaimė; tai be 
advokato nieko negali darbi­
ninkas padaryt. Gi advokatai 
kitaip neapsiima vest reikalą; 
kaip ant pusės pinigus pasida­
lint. Jei darbininkas laimi, 
tai kartais'iš tos pusės nelieka' 
nei ketvirtos dalies.

Nesenai vienas greatneckie- 
tiš turėjo teismą su apdraudoš 
(kbmpehsation) k o m p a niją 
Detroite. Teismas tęsėsi gana 
ilgai. Priteisė 2,000 dolerių.. 
Sužeistam žmogui turėjo tekt' 
1,000 dol., bet advokatai 
(Brooklyno ir Detroito) atsi­
skaitė visokias savo “ekstra” 
išlaidas, sužeistojo’ keliones 
Detroitan, jo užlaikymį ir t. 
t.> darbininkui išmokėjo 

[virš 300 dol.

PARDAVIMAI
PARiSIDUODA stationary, ' Jrendžių 

ir Ice Cream, storas. Biznis įdirb­
siąs per keletą metų,' vieta <apgyven- 
ta įvairių jtautų.i |Gįalima pirkti ir 
visą namą už labai prieinamą1 kai- 
jną. Pardavimo priegastįs savinin­
ko nesveikatai 8/ BMtuiti/ 150—4th

PAJIEŠKO Juozapo Žemaičio, kuris 
1914 metais gyveno New Yorke, ir 

<y^a- ilirbęs/ prie lietuviško laikraš­
čio. Prašo atsišaukti; pusseserė Ma- 

krija\ Gerulaitis tokių adresu: Rus­
sian? Red Cross, 1776 Broadway, 
New Ybrk, N. Y. (126-8)

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Į * y | 3 A I k ? ' * '
Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės, j Naujausi diagnoze ir 

. !■ gydymo’ budai.

127> East 84th Street
(Tarpe Pairk: ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 

Nedėliomis 10 A M. iki 1 P. M.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

1 X^Spind'uli'u Diagnoza
v ' Gazg Anestetiką

VALANDOJ:
Nuo , 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WE
STOCDENCIS ,

Metalu Išmušame Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.

229-231 LEONARD S® 
Brooklyn, N. Yt <( ii i

Musu darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame.

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Telephone: Stagg 4409

tik

AugšČiausios Prieglaudos

ŽODIS NUO DR. MENDL0W1TZ

l ^MIRTYS- LAIDOTUVESj]

GRABORIUS

Notary 
Public

“girtam”’ 
gražiai pa-

GRABORIUS (UNDERTAKER)

PHONE 
Stagg 
5043

Bender randasi 
St. ligoninėj, C. 
Lankymo valan-

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

j Užmokėjo 
ir davažiavę

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

PARSIDUODA kendžių Š to ras, biz- 
- nis išdirbtas per kelis metus. Kai­

na $450.00. ‘ Kreipkitės po Nok 117 
Stagg St., Brooklyn, N. Y. (125-130)

Seki*. P. ViŠniauskas,
62 Ten JSyck St., 

. x Brooklyn, N. Y. 
(127-128)

trys “spaustuvnin- 
Mannėrini, Giuseppe 
ir Matteo Matter a.

Tel, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
■ (Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 

65-02 Grand Ave^ Maspeth, L. I. 
Tel.: Juniper 6776

PARSIDUODA mašinšapės įran­
kiai: tekinimui mašina, gvintu da­

rymui mašina (threading machine), 
gręžimui mašina (boring machine), 
tekinimui akmuo , ir daugiau įvairių 
įranki Ui Kreipkitės pas savininką 
šiuo adresu:

A* Waytkevich
1442 Chestnut St., Kulpmont, Pa, 

(110-157)

EKSTRA!
Parsiduoda, grosemė su bečeme, 

didelis ir puikus Štoras su naujau­
sios mados įrankiais. Vieta dau­
giausia' apgyventa lietuviais. Sku­
biai atsišaukite j “Laisvės^ ofisą, 
nes turiu greit parduota

' (124-129)

J. LeVANDA
■ t- -■ -J ...//• ' > 1 , |

(Levandauskas)

JPARSIDUODA kriaučių šapa, įtaisy­
ta pilnai moderniškai. Savininkas 

apleidžia miestą. įdarduosirnė"' už la­
bai žemą kainą. U. Belakov and A. 
Moteka, 626 Drig^s Avė., Brppklrity 
N. Y. Teln Greėnpoint; 69į£J J 1

J (125-130)

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J ’ ' \ Brooklyn, N. Y.

Tel: Midwood 6261

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas ’ veselijoms, 
krikštynoms , ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
, BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 2320J. GARŠVA

PRANEŠIMAS MOTERIMS
A

LIETUVIS

FOTOGRAFAS h MALIORIUS

Nufotografuoja Ir 
numaliavoja viso- 
k i u s paveikslus 
įvairiomis 8 p a 1- 
romls. Atnaujina 
senui Ir krajavui 
Ir sudaro bu 
amerikoniukais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1460

Kreipkite! šiuo 
adresu:

JONAS STOKES
ITS Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Food Workers' Unija 
Kovos Prieš ADF

Norėjo ‘Yagelbėt” Girtam, 
Papuolė Bėdon

Detektyvas Lenihan New 
Yorke patėmijo valkiojantis 
tris, vyrukus, kurių elgimasis 
jam keistai nurodė. Jis, už­
ėjęs priešai 'juos, nudavė U- 
bai girtu ir atsisėdo namo .pa­
sienyj. Tie vyrukai greit pri- 

Isistatė “pagelbėt” 
džentelmanui. Jie 
ėmė detektyvą už pažastų ir 
Įvedė gatvekarin. 
už/jį < “karfėrą” .i

MATTHEW P. BALUS
(BIELIAUSKAS)

V Praeitą, trečiadienį, Mairha1>
. tan Lyceum svetainėj maisto. £jet Amerikoj 49‘tOS 

darbininkai (Food Wprkers to. .. , J
Industrial Union) nariai, turė-1 AUOpOS rlėifltUllS .
jo skaitlingą susirinkimą. 11 Drau„ai ir dvauces' Mūsų |kj 78-tos gątvės, _vėi “girtąjį”

(^Svarbiausias susirinkinip tiką- g£L,v; u-imnf jrnan4a&iai pastate ant kojų irlas-sten^ fe“ B gatVek“ri6'
sus S.OS sakos darbinmkus | L,-į vaL t STctai.
?ų uniją; tu.pgi .srinkta dele- - Ha|J fl2 E 4lh
gatai j taip vadinamą Delega- fe

man raportavo apie kovą su I 
'Amerikos Darbo Federacija J

, Laike šio susirinkimo atėjot 
pranešimas, kad 50 gengste- 
rių, pasamdytų A. D. Federa-

..cijos, po vadovyste Burkharto, 
užpuolė maisto darbininkų

i i|nijos lokalą 164 ir sumušė 
į pildančios tarybos narius. Su­

sirinkusieji darbininkai labai 
pasipiktino ir pasiryžo atkak­
liai kovot prieš A. D. Federa-

! cijos reakcinius lyderius.

tų Tarybą. Sekretorius Weiss- T. '• . , . • ; L. +;„n.,-, ... Ligonių lankytojai ir tie,
j kurių .užsivilkusios duoklės, 
būtinai pribūkite, kad išduotu- 
mėt savus raportus ir pasimo- 
kėtumėt užsivilkusias duokles.

Komitetas.

Ateinantį Nedėldienį Visi 
Traukime į Forest Parką!

Praeitą nedėldienį darbinin­
kiškų organizacijų kuopų iš­
važiavimas į Forest Parką bu­
vo gana vėsus, ir tai žmonių 
privažiavo vidutiniai. Atei­
nantį nedėldienį, sakoma, oras' 
bus kaip tik tinkamas išvažia­
vimui. Todėl tikimasi, kad 
ten suplauks, visa Brooklyno 
progresyvė ‘visuorpenė. Išva­
žiavimą rengia Central Brook­
lyno AX.D.L.D. 24-ta, kuopa.- 
Bus puiki programa; valgių ir 
minkštų gėrimų taipgi nešto- 
kuos. Rengkitės!

Sunkiai Serga Drg.
K. Benderis

Draugas 
Cumberland 
Broohlyne. 
dos nuo 1 iki 3 po pietų, ir 
nuo 7 iki 8 vai. vakare. Drau­
gas Bender yra daug pasidar­
bavęs del darbininkų labo, to­
dėl jisai reikia aplankyti ne­
laimės valandoje.

M. Renkevičiūtė.

Sudegė 25 Automobiliai
Mitchell Field, L. L, kilo 

gaisras kareivinių garadžiuj. 
Sunaikinta 25 kariuomenės au­
tomobilių. • - Kai tik ' pasisekė 
sulaikyt liepsnas nuo sunaikini­
mo orlaivių hangardų. Nuo­
stolių-p'ada^yta už 100,000 do­
lerių. Vienas kareivis, kuris 
bandė užgesint tik- prasidėjusį 
gaisrą, > smarkiai apdegė; i ran­
dasi arti mirties.-1

Ten pa- 
įsišaulęė taxicabą ir visi trys įsi­
sodinę važiavo iki 100 .gatvei, 
.paskui paliepė taxicabtii sukt, 
į šalinę gatvę. Tuomet detek­
tyvas ūmai “išsipagiriojo” ir 
tuo pačių taxiu nuvežė: savo 
prietelius policijos stotim

PARSIDUODA čeverykų taisymo ša- 
į pa su visais įtaisymais. Yra Good­
year Stitching rąasina ir finishers 
mašina. Atsišaukite: 410 Lorimejr 
St, Brooklyn, N. Y. 111-34
FARSIDUODA -Great’ Neoke > bučemė 

h- grosemė, biznis gerai įdirbtas, 
lietuvių apgyvento] vietoj. Jeigu no- 

i ri, gali pirkti su namu arba vieną 
‘biznį. Labai gera proga, pasinaudo­
kite Delei platesnių ’informacijų klaus­
kite telefonu (Tel.: Great Neck 
1686),- arba kreipiatės po num. 100 
Steamboat Rd., Greatį Neck, N; Y. 

106—? 416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem be skir­
tumo, Tolumas del manęs skir­
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktj. Darbų 
atlieku gerai. Reikale kreip­
kitės pas mane, o patarnausiu 
kuogeriausiaL

734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Antanas Ribokas, 41 metų, 
7.9\! Horatio St., New Yorke, 
mirė 28 d. gegužės. Bus pa­
laidotas šeštadienį, 31 d. geg., 
šv. Jono kapinėse.

Laidotuves prižiūri Matthew 
P. Ballas-Bieliauskas.

Daugiau Vietos Žinių 
Penktame Puslapy]

Šiuomi primenu savo draugams, jog^ąš vis. dar 
praktikuoju savo profesiją. Pirmiaps antrašas 

buvo 271 Berry ŠE Dabar mano antrašas:
VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš 
Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių

Chemikalų
Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai" 

00c, per paltą 65c.

Pasisakė Užmušęs
Tris Ypatas

Kas tai patęlefonavo Jamai- 
. cos policijai, kad “baisiai iš- 

t rodantis” vyras nori nužudyt 
aptiekoriiį ant Jamaica avė. 
Atpiškėjo^į nurodytą aptieką 
apie tuzinas policistų ir rado 
kokį žmogų, kuris aptiekoriui 

į tvirtino, kad jis užmušęs sa- 
■ vo seserį, brolį ir pusbrolį po 

► num. 138 Moore St., Brookly- 
■: ne. Jamaicos policija telefona- 
; yo Brooklyho policijai, kad ta 

Į apžiūrėtų nužudytų . ypatų Ja­
nus.1 Bet Brooklyno policija 

į po nurodytu numeriu, Moore 
^št,,nieko pknąšauS nėrado. Gi 
į suimtąs “baisus žmogus” par 
tsirodė S.i Yakubovsky, matyt 
[ truputį/ sukvAiliojęs. nuoi; gėri- 
^niOi, Paimtas Įigonbptįą Stirti

Tik ką tapo užbaigtas New 
Yorke > Chrysler ' namas. Jis 
dabar yra augščiaušias namas' 
visame pasaulyj. yTUri 1,046 
pėdas augščio. Iki šiol buvo 
Wool worth namas augščiau­
sias. Namas stovi ant kampo 
Lexingtdn Ave. ir 42 St.

SUSIRINKIMAI
BROOKLYN, N. Y.

A.P.L.A. 22-ros kuopos susirinki­
mas bus panedėlį, 2 birželio (Jonė), 
^Laisvės” svetainėje, 8-tą vai. vaf- 
kare. Visi draugai ateikit ir naujų 
atsivesk! t.

A. Baltaitis. 1
• > (127-128)

BROOKLYN, N. Y. 1
* Ateities Žiedu Draugijėles r paskuti­

nis Siamą sezone^ susirinkimas bus 
pirmadienį, birželio (Jūhe)', <cLai- 
svėsp svetainėj, 8rjtą vai. vvakare. šis 
susirinkimas svarbus ir turėsi­
me atlikti daug svarbių reikalų 
draugijėlės klausfinuJ ‘Todėl kvie&a- 
Ime susirinkti visus tėvus bei moti- 
>nas, kad galėtume sėkmingai apsvar­
styti draugijėlės ateitį. Taipgi turė­
sim išrinkti komisiją del sekamo iš­
važiavimo, kuris įvyks 13 d. liepos 
(July) Forest Parke.

Tel., 0783 Stagg

;; ■ f; (Undertaker); (;
> 107 Union Avenue

,, (Arti Grand j 
BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime .žolių ir gerą sandelį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn; N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat. TeL, Greenpoint 2017-2360^3514 

Ukirpkit šį skelbimą ir prisiąskit karts su užsakymu

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

ATYDAI BROOKLYNO, NEW YORKO IR 
APIEUNKĖS GYVENTOJŲ

Šešios Suvienytos Organizacijos miestų Brooklyno ir New Yorko—
Rųsų K. Liaudies Namas, Originale Savitarpinės Pašelpos Drau-

• gija, Moterų Skyrius prie Sov. Pas. Draugijos, 'Draugija 
valstietis ir4 R, O. O. V. 44 ir 11 ^Skyriai rengia

Milžinišką Pikniką /
Kuris įvyks Nedėlioj, 1 £ Birželio (June), 1930

; 7 ,; CLINTON PĄRK, Mąipėth, N. Y. , 
•PRADŽIA 10 VAL. RYTE. . f-/ U • U'1 JžANGA 50 CENTŲ

aPiri.wia bus dvi puikios orkfątros, po^adovyste. A.i Matčinoi '

UŽEIGA
i . Jūs (pažįstate' mus,' mes, pažįstame 

jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.. ' > , , ,

4 J. ir O. VAIGINIS <
214 Aye., Mąspeth, N. Y.

Šįmet turime geriausios ir vėliau­
sios mados Permanent Wave maši­
nas, todėl kviečiame visas atsilankyti, 
o mes patarnausimo kuogeriausia.

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir sugar- 
biniuojame ilgam laikui.. Kreipkite 
sekamu adresu:

. 578 GRAND STREET
Prie Lorimer St., šalia Aptiekus 

BROOKLYN, N. Y.




